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"Tik galinga būsima Lenkija, 
su sienomis vakaruose ant Ode
rio ir Niesse, o rytuose su Vil
nium ir Lvovu, gali sudaryti 
ekonominių ir politinių jėgų 
lygsvarą Europoje. Tuom pat 
sykiu ji sugebėtų palaikyti ir 
pastovią taiką Europoje, atskir
dama du tradicinius ir nepatai
somus agresorius ir pasaulinės 
taikos ardytojus — Vokietiją ir 
Rusiją".

Iš tikro, lenkai svajoja suvai 
dinti gana svarbią taikos sau 
gotojų rolę Europoje, žinoma 
su sąlyga, kad jiems būtų 
teikta pakankamai svetimų

su-

O jeigu lenkams kas nors 
žadėtų dar Persiją arba Indo- 
Kiniją, tai jie mielai apsiimtų 
‘'saugoti" taiką ir Azijoje.

Prieš penketą metų buvo su
sidaręs specialis dvasiškių ko- i 
mitetas, iš 43 žymesnių teologų, 
studijuoti pragaro klausimą. Il
gokai svarstęs ir perkratęs 
ką nuo viršaus iki apačios, 
komitetas 
vo darbo

pa-

neseniai paskelbė 
rezultatus.

— o —
padaryta tokia,

vis- I 
tas 
sa

Išvada 
ankstyvesnis tikinčiųjų suprati- Į 
mas apie pragarą buvęs klaidin
gas. Tas supratimas buvęs pa
remtas egiptėnų ir persų seną- j 
ja mitologija, kuria šiandie ne
galima vaduotis. Pragaro, kai
po kankinimo ir deginimo vie
tos kokiam tai požemyje,, ne- ( 
buvo ir nėra. (

Su tuomi met? nenorėtumėm 
sutikti. Pragaras yra, ir jis sėk
mingai veikia Kremliaus vieš
patystėje ir jo užgrobtuose kra
štuose. Bet jame kankinami ne 
"nusidėjėliai", o patys geriausi 
žmonės — laisvės ješkotojai.

— o —
Washington© diplomatiniuose 

sluoksniuose kalbama, jog sugrį
žęs iš Pietų Amerikos, preziden
tas Eisenhower atkreips ypa
tinga dėmėsi į Vakarų Berlyną, 
kuri Chruščiovas nori atiduoti 
vokiečiu "liaudies respublikai".

Anglai spaudžia mūsų politi
kus ješkoti kompromiso ir pa
daryti Sovietams tam tikrų nuo
laidu Berlyno reikale. Tuo tar
pu Vakaru Vokietijos kancle
ris Dr. Adenauer ispėja, jog 
bent kokia nuolaida tame ki- 
virčiuje dar labiau padidintu 
rusu apetitus ir viskas baigtųsi 
Berlyno netekimu.

Kuria ouse oalaikvs prez. Ei
senhower? Kaikurie spėlioja, 
jog besiartinant rinkimams, mū
siškė vyriausybė greičiau pa
links į anglų pusę.

— o —
Prieš keletą dienu, Chicagos 

"Sun-Times" tiloo Lietuvos kon
sulo Dr. P. Daužvardžio laiš
kas, kuriame jis atitaiso tame 
laikraštyje tilpusią pastabą, jog: 
"Lithuania is a satelite of the 
Soviet Union".

Dr. P. Daužvardis priminė, 
jog Lietuva nėra Sovietų Sąjun
gos satelitas, bet maskolių oku
puotas kraštas. Sudarytas ten 
neteisėtas režimas yra tik So
vietų pastumdėlis, neturįs jo
kios reikšmės ir savistovumo.

Steigiama
Sveika Mintis
Anglų Spaudoj

Įspėja Neatiduoti Rusams

Rytinės Europos

Londone išeinąs dienraštis 
“Daily Telegraph” įdėjo vieno 
savo skaitytojo laišką, kuriame 
kalbama apie “status quo” pri
pažinimą rytų ir centro Euro
poje. Tarp kitko ten pasakyta 
štąi kas:

“Tikrenybėje, Vakarai, pripa
žindami Sovietams tą, ką jie y- 
ra ’užkariavę, ne tik nepagelbė- 
tų išvengti karo, bet padidintų 
jos galimybes.

“Šiandie, kilus karui, Rusija
I negalėtų pasitikėti satelitų ar
mijomis ir turėtų skaitytis su 

! įvykimu revpliucijos visoje ry- 
I tų Europoje. Tas kaip tik suda- 
ro stabdžius agresingai Krem-

I liaus politikai.
“Jeigu gi Vakarai galutinai 

pamotų ranka į pavergtas tau
tas ir formaliai pripažintų ‘sta
tus quo’, tai būtų sunaikinti ir 
tie stabdžiai. Vakarai tuomi ne
gali nieko laimėti, bet daug ką 
prakištų suteikdami tokį pre-

i žentą Chruščiovui”.

Daugiau Tokių Raketų

Washington. — General Dy
namics korporacija gavo iš ka
rinio laivyno $25,200,000 toles
nei gamybai pagerinti Terrier 
raketų, kurių uždavinys yra 
medžioti ir naikinti kitas rake
tas.

mi maži ar jaunystėje, esame 
skaitę garsaus prancūzų rašy
tojo Jules Verno (1823 - 1905) 
veikalą "Nuo Žemės iki Mėnu
lio", pasirodžiusį 1865 metais. 
Tame veikale buvo aprašyta 
kaip iššauta iš kanuolės •'rake
ta" su žmonėmis pasiekė Mė
nulį. Mums, anais laikais, tokia 
kelionė atrodė fantastiška, bet

Grupė portorikiečiy, kurie reikalauja "neprikla usomybės arba mirties", prieš prezidentui Eisen- 
howeriui atskrendant demonstravo prie aerodromo Portoriko sostinėje San Juan.

.1.

Nori Gauti Paliktą 
Ciesoriaus Turtą

Londono laikraštis “Sunday 
Express” paskelbė, jog kuni
gaikštis Juozas Windisch-Gra- 
etz, sūnus anūkės ciesoriaus 
Franz Joseph, rengiasi teisino 
keliu išreikalauti palikimą, ku
ris siekia kelių milionų dolerių.

Minėtas Austro-Vengrijos cie
sorius buvo slaptai įdėjęs tuos 
pinigus prieš pirmąjį pasaulinį 
karą į Londono banką.

Bandąs išgauti tą turtą kuni
gaikštis yra 55 metų ir dirba 
viename ūkyje Anglijoje.

Dabar amerikiečiai rimtai 
rengiasi atlikti tokią kelionę. 
Mokslininkai praleido 
mėnesių tyrinėjimui 
paviršiaus, 
žemėlapius 
tams. Tam 
tūkstančiai
Mėnulio pusės.

Taigi, pradėta nuodugniai 
ruoštis kelionei į Mėnulį. Ir ko 
žmogaus protas nesukombinuo
ja! / .

šešetą v
mėnulio

Geologai paruošia 
būsimiems iuris- 

tikslui panaudojama 
nuotraukų matomos

Keistas Budas Išreikšti 
Simpatiją Pavergtiems

stu-15 Montrealo universiteto 
dentu badavo trejetą dienų, no
rėdami tuomi išreikšti solidaru
mą toms tautoms, kurias pa
vergė Sovietai.

Prez. De Gaule Lekia 
Keliais be Atodairos

Vakarų Europos žinovų ap- 
skaitliavimais, šiuo metu Sovie
tų Sąjungoje ir Kremliaus kon

troliuojamuose |satelitiniuose 
kraštuose veikia mažiausiai 225 
užsienio radio transliacijas truk
dančių stočių. Tokių stočių vien ' 
tik Sovietų Sąjungoje esą apie 
125 ir 100 satelitinėse šalyse.

Trukdymų tinklas veikiąs nuo 
poliarinės srities ligi Kaukazo 
pietuose ir nuo Čekoslovakijos 
ligi anapus Uralo. Kiekviena 
transliacijas trukdanti stotis tu
ri po kelis bokštus trukdytojus. 
Nemaža stočių, turinčių ligi 20 

I bokštų trukdytojų. Iš viso bol- 
° I ševikinėse šalyse veikia daugiau

Beabejo, daugelis mūsų būda-1 kaip 2,000 bokštų trukdytojų.

Keista, jog kartais ir gana 
patyrę amerikiečių laikraštinin
kai neturi aiškaus supratimo a- 
pie tai, kas dabar vyksta už ge
ležinės uždangos. Už tai jie 
laika nuo laiko ir paskleidžia 
ne visai tikslių informacijų a-

gos Linija Centre Europos

Anglija Sustiprina Apsaugq 
Naujesnio Tipo Raketomis

-Mažai Kas Skaitosi 
Su Nusiginklavimo 
Galimybėmis

Nusiginklavimo klausimas y- 
ra plačiai svarstomas Jungtinė
se Tautose ir abiejose geležinės 
uždangos pusėse. Bet tuom tar
pu politinė ir karinė realybė y- 
ra tokia, kad vietoje nusigink
lavimo, vyksta apsiginklavimo 
lenktynės, ir tai labai sparčiu 
tempu.

Kaip žinome, Chruščiovas y- 
"ta pasiūlęs įvykinti “visuotiną 
nusiginklavimą”, bet kadangi 
Sovietai- priešingi kad būtų į- 
vesta kontrolė ginklų gamybai, 
tai visiems yra aišku, jog toks

- pasiūlymas yra tik demagogija.

Sovietų grasinimai priverčia 
vakariečius stiprinti savo kari
nes pajėgas. Sovietams iššovus 
'tarpkontinantalę raketą nuo 
Kaspijos jūros pakrančių i Ra
mųjį vandenyną, dar labiau su
kruto amerikiečiai ir anglai. 
Jungtinės Valstybės ir Didžioji 
Britanija bendromis pastango
mis Įsteigė Yorkshire, Anglijo
je, įspėjančia radaro stoti, kuri

Prancūzijos prezidentas 
Gaulle yra didelis greitumo mė
gėjas. Į savo privatinius namus,, 
kurie yra apie 300 kilometrų į 
rytus nuo Paryžiaus, jis važiuo
ja automobiliu 110 mūsiškių 
mylių greitumu į valandą.

Pasėkoje to, valdžia yra pri
versta imtis įvairių atsargos 
priemonių. Paskui prezidento 
mašina lekia kitas automobilis 
su dviem gydytojais. Pakeliui 
esančios ligoninės yra pasiren
gusios tuč tuojau operuoti de 
Gaulle, jeigu jį ištiktų trafiko 
nelaimė.

Geri Daržininkai

de

Japonai iki šiol yra pagarsė
ję. kaipo daržininkai, sodinin
kai ir ūkininkai. Jie moka įvei
sti naujas rūšis daržovių ir vai
sių. Dabar japonai ima skelbti 
naują pasisekimą. Jie susekę, 
kaip įvesti naujas žuvų rūšis.

Puse pasaulio turi prakaituoti 
ir dejuoti,'kad kita puse galėtų 
svajoti. — Longfellow.

Steigiama Vak. Vokietijoje 
Judoma "Ugnies Brigada"

Jos Tikslas - Atremti
Staigų Puolimą

Sovietai Neapseina 

Be Kapitalistų

Norėdami parduoti kaip gali
ma daugiau deimantų, Sovietai 
padarė sutartį su didžiule pie- 

Amerikietis generolas. Lauris tinęs Afrikos firma De Beers, 
Norstad, NATO karinių pajėgų kuri turi toje srityje tarptaųti- 
Europoje vadas, įvykusioje Pa-1 nį monopolį. Pagal tą sutartį 
ryžiuje spaudos konferencijoje visi sovietiniai deimantai bus 
pranešė, jog NATO sudarančios paleidžiami į rinką tik per tą 
valstybės yra nusprendusios firmą.
įsteigti skraidančią “Ugnies Tuo būdu Maskva bando pa- 
brigadą”, kad galėtų žaibiškai sinaudoti kapitalistų patarnavi- 
atsakyti į priešo staigų užpuo- | mu, nors kapitalizmą ji ir smer- 
limą. j

Iš pradžių šią “ugnies briga
dą” sudarys tik trys batalionai: 
vienas — amerikiečių, antras— 
prancūzų ir trečias anglų. Ne
tolimoje ateityje brigadoje bus 
astuoni batalionai — kiekvienas 
kitos valstybės. Brigadai vado
vaus ne amerikietis.

“Ugnies brigada” turės mo- 
derniškiausius šaunamus, naiki
nančius ir “naujausius atomi
nius” ginklus? Dėka tokiam ap- I , .
ginklavimui bei atatinkamiems P^mėjo visokio-
lėktuvams brigada galės žaibiš
kai pasiekti atokiausias vieto
ves.

Generolo Norstad nuomone, 
Nato karinės pajėgos Europoje I 
jau yra visiškai pakankamos, 
kad galėtų sutikti priešo užpuo 
Įima.

Be to, gen. Lauris 
į labai palankiai vertino Vakaru ’ne *r m°ksle. 
} Vokietijos norus turėti savo ka
rines bazes už Vokietijos ribų | 

, vv. T ir ypatingai Ispanijos teritori-!
Vienas paukščių mėgėjas Lon- . .

done nusipirko papūgą. Jis iš-  
mokino ją keletą angliškų žo-<. _ .
džių, tų tarpe ir gatvės pava- DldellS Skirtumas
ninimą, kurioje jis gyveno.; Į -----------

Neseniai papūga dingo iš ne-! Raudonoji Kinija pernai 
uždaryto narvelio. Bet ilgai ne-:sigamino 25,900,000 statinių 
trukus koks 1 

šė ją savininkui. Mat, papūga, 
kartodama gatvės varda, palen
gvino tų namų suradimą.

sumą.
Dėl pavojingos geografinės 

padėties, Anglija negali pasiti
kėti skubia pagalba iš užjūrio. 
Britai nori būti užtikrinti, jog 
savo pačių pajėgomis sugebės 
atmušti priešo užpuolimą. To
dėl ir skiria didelį dėmesį, tiek 
Aiherikos, lygiai ir savos ga
mybos raketoms.

Kaip Nebūtų, Mokslas 
Nenueiną Niekais

Pritaria Vokiečiu Bazių 
Steigimui Ispanijoje

I kia.
Verta priminti, jog neseniai 

sovietinė valdžia pavedė Alfre
dui Krupui, vienam didžiausiu 
pramonininkų pasaulyje, Įreng
ti Rusijoje savo dirbtuves. •

Austrai Susirūpino 
Į Sostines Kultūra

Viena, Austrijos sostinė, nuo

se meno ir mokslo srityse. Pir
masis pasaulinis karas Vienos 

I kūrybines jėgas buvo priglūši- 
nęs.

Antrasis pasaulinis karas dar 
skaudžiau į tai atsiliepė. Dabar 
ir visuomenė sujungtomis jėgo- 

| mis darbuojasi, kad atgaivinus 
Norstad i sostinėje prigesusi progresą me-

Vedybiniai Reikalavimai

Viename Varšuvos laikrašty- 
i je tilpo toks pagarsinimas:

“Baigusi medicinos mokslą, 23 
metų graži mergina ješko apsi- 
vedimui vyro, kuris turėtų bent 

pa- dvieju kambariu butą...” 
ži- 

tai žmogelis atne- balo. Jungtinėse Amerikos Val
stybėse tiek žibalo pagaminama 
per tris dienas.

Baigsis Knarkimas

Nemažai Tremtinių 
Pateko j Australiją

Anglų medicinos žurnalas — 
“Family Doctor” . paskelbė, jog 
išrastas būdas sulaikyti smarkų 

t knarkimą miegojimo laiku. Pir- 
! galas yra“bambus,’iš kurio gau- mieP bandymai su keliais šim- 

tais asmenų pasirodė sėkmingi.

Nepaprastas Augalas

, Naudingiausias pasaulyje

I narni valgomi produktai, me-
Iki šiol Australijos reguliarė džiagą statybai, ūkio padargai, 

kvota pabėgėliams Įsileisti buvo; baldai, popieris, ginklai, papuo- 
laiku praneštų apie atlekiančias 1 3.000 per metus. Dabar iš prie- 
priešo raketas. Į žasties paskelbtų pabėgėliu me-

Anglai. saugumo srityje arti- į tų Australijos vyriausybė minė- 
mai bendradarbiaudami su ame- t ta kvota padvigubino, 
rikiečiais, yra pasinėrę gamin- i nuo 1946 metu Australija y- 
ti ir nuosavus atominius bei ra- j ra įsileidusi, išimtinu Įstatymu, 
ketinius ginklus, kurie apsau- , 250.000 pabėgėlių, 
gotu jų ,kraštą nuo staigaus už-i Australijos vyriausybė nuro- 
ouolimo. | do, jog proporcingai imant gy-

Jau 1957 metais britai nutarė , ventoiu skaičių ji yra Įsileidu- 
gaminti .vidutinio siekime ga-jsi pabėgėliu daugiau, negu bet 
linga raketa “Blue Streak”, o ' kuri kita šalis, 
pastaruoju metu ia yra numaJ| 
te šaudyti re iš lengvai sunai
kinamu- žemėje bazių, bet iš po
vandeninių laivu ir iš lėktuvu.

i Nuo karo pabaigos Didžioji

Gabena Lietuvos Arklius į 
Holandiją

Kodėl Brazilai Stato
šalai ir daug kitų dalykų 
dieniniam vartojimui.

Daug Šimtamečių

kas-
Naują Sostinę?

Gruzijoje esama 10.000 žmo
nių, kuriu amžius siekia nuo 90 
iki 130 metu. Dauguma jų dar 
gali gerai, matyti, girdėti ir 
rientuotis.

O

Neaušti Baltiniai

New York. — Audimo 
monės ląbaratorijose dabar ban- 

Laivais per Klaipėdos uestą' doma pagaminti sintetinę me-

pra-

Britanija gynybai jau yra išlei- j pereitais metais išvežta iš Lie- j džiaga, iš kurios būtų galima 
siūti baltinius. Kadangi tų me
džiagų nereikėtų austi, tai jos 
būtų labai pigios. Padėvėjus po- 
ęą, trejetą dienų, tokius marš
kinius būtų galima numesti į 
šalį ir pirktis naujus.

dusi net 15 bilionu svaru ster
lingų! Tačiau pasirodė, jog da
bartinių apsigynimo priemonių 
dar neužtenka ir nutarta kas- 
met-- gynybos reikalams skirti 
milžinišką 650 milionų dolerių

tuvos i Holandiją 1,700 arkliu. 
Šiais, 1960 metais numatyta iš
gabenti i tą pačią Holandiją 
5,000 arklių, 'nors pačioje Lie
tuvoje arkliai yra labai reika-

Dabartinė Brazilijos sostinė 
— Rio de Janeiro guli prie At
lante pakrančių. Klimatas ten 
visad karštas ir varginantis. To
dėl brazilai sumanė statydinti 

* nauja sostinę, toliau nuo pajū- 
I ric, kalnuose, kur vėsu ir kur 
| oras sveikas.

Prez. Eisenhowerio sutiktuvės 
Brazilijoj ir ivyko toje naujoje 
dar Inebaigtoje sostinėje, kuri 
vadinsis Brazija. Naujosios sos
tinės statybos darbai eina die
na ir naktį. Prezidentiniai rū
mai jau gatavi ir jie 
Aušros Rūmai. Prez. 
wer tuose rūmuose ir

vadinasi 
Eisenhc- 
nakvojo.

Negalima — tai toks žodis, 
kuris yra tik kvailiu žodyne.

— Napoleonas.
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ropinėse šalyse yra spaudoje- rodęsi nemaža informacijų, 
kuiios paliestu jų salių būdavo paneigiamos.

šiuo klausimu itin būdingas Norvegijos užsienio reika
lų rhinieterio Halvard Langės pareiškimas. 1958 metais 
balandžio mėnesį kalbėdamas Norvegijos parlamente, Lan- 
-gė fftirdde. jog turimomis žiniomis sovietų raketinės bazės 
esapčios įrengtos Čekoslovakijos, Lenkijos ir Rytų Vokie
tijos teritorijose. Tačiau jei būtų prieita pįAe «ulomos su
tarties įrengti beatominę žofią, tuo atveju minėtos raketi
nės bazės turėtų būti likviduotos.

Paliestosioms šalims paneigus raketinių bazių jų teri
torijose buvimą, Langė Spaudos kdhferėncijbjė ne tik iiė-

KOSTOVA
OE3OE

$3.00in me United States per year____________
Canada and all Foreign Countries per yeai

OCT(&Ei 26, lfeą 
tto ACT U MAS

uana&p* yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lfetnvtų Tautinės Sandaros

VŽIAKYMŲ KAINA:
^vienytose Valstybėse mėtoms ____
Užsienyje metams _______,__ ___ ___

P-nia Juze Daužvardiene
’ .. e * • a . ..

Kiekvieni mėtai oariclaros banketuose pagerbiami atsi
žymėję Itetuviškame gyvenime asmenys, šį kartą, sekma
dienį, kovo 13 dieną, mes pagerbsime p-nią Juzę 6aūžvar- 
dienę, Lietuvos konsulo Chicagoje, Dr. Pėtro Danžvardžio 
žmoną ' 4 * j

Apie, jos veiklą, ąpie jos nuopelnus — visį jau žinome.
Gimusi ir augusi Worcesteryje, Mass., ji iš jaunų dienų j 
dirba lietuviškoje tautinėje ir kultūrinėje dirvoje. Ir ne tik T 
Ketuviškojė. fi pasiekia ir ptatėsfiiuš Itmerlkiėcių šlucks-d į 
ntus, snpaŽmdihdEdiia Juos su lietuvišku menu, tradicijo-j 
mis ir praeitimi, Dėka josios pastabioms, mūsų §dk|ai, I 
dainos, o ypatingai lietuviški Kalėdų Eglaitės papuošalai 
tapo populiarūs plačioje Amerikoje. Ji taipgi išleido ang
lų kalba knygą apie liettiviškus valgius, kurie, dėka tam, 
suranda populiarumo svetimųjų tarpe.

Pagerbdami p-nią Juzę Daužvardienę, mes nors ir kuk
lioje formoje, prisidėsime prie įvertinimo to, ką Ji atlieka, 
ir tuom pat sykiu stipriau užakcėhtūostiii ir pačią tų darbų 
reikšmę, loji darbų sritis — informavimas amerikiečių

jos turtingą kultūrų ir pan., yra labai svarbus veiksny# mūsų 
pastangoms grąžint?fevų kraštui nepriklausomybę

Mes tikifėės, ^og,jMs,,kad ,ir kuklus p-nios Juzės Dauž- 
vardiėhcs pagėrbirhas, Bus netiesioginis priminimas dauge
liui čia gimusių lietimų ir lietuvaičių, jog palaikymas ryiių 
su savo tautiečiais, ir veikifnas jųj’ų tarpe, yra garbinga 
pareiga, kurios svarbą pripažįsta ir žymesni amerikiečiai. 1

Kaip žinome, ne taip sei ai, “New York Herald Tri
bune” korespondentui Tom Lajnbert, pasisekė aplankyti 
Vilnių. Apie tą miestą jis parašė; “This handsome old ci
ty in a nation which seems destined to alternate under the 
rule of the Russians, Germans and Poles today is the capi
tal of tre Lithuanian Soviet Socialist Republic and has a 
population of about 200,000.”

i oliau jis labai atsargiai ir diplomatiškai atpasakoja sa
vo Įspūdžius, įgytus tame mieste. Jis pabrėžia, jog lietu
viai vis dar yra savo šalies patriotai (“nationalistic”) ir Vil
niaus miesto gatves vadina senesniais, o ne rusiškais var
dais. Tačiau apie gyvenimą Vakaruose, tai yra laisvame 
pasaulyje, jie mažai teturi supratimo.

bet ruMuKacųa visur aiškiai pastebima. kuatvių užra
šai yra rusiški ir lietuviški, sąrašas valgių — “menu” irgi 
būrą temis kalbomis. Policija dėvi rusiškos mados unifor
mas, o vaikai mokyklose priversti mokintis rusų kalbos. 
Svarbiausios gatvės Vilniuje pavadintos Lenino, Stalino, 
Gorkio ir kitokiais maskoliškais vardas.

gialetų suteikti detalizuotų žinių apie sovietų raketinių ba
zių buvimą Rytų Europoje (tai yra ne vien Lenkijos, Če
koslovakijos ir Rytų Vokietijos teritorijose, bet ir kitose

šių rriefų 4 hr,) taip pat nurodė sovietinių raketinių bazių 
buvimą ne tik Rytų Eurdpos šalyse, bet ir visu Baltijos pa
jūriu.

Eltos Informacijų” turimais dūotnehirhis, yra galintas 
sovietų raketinės bazės buvirhas ir Lietuvoj teritorijoje. 
Jau prieš eilę mėtų tarp f’alangos ir Šventosios uosto esan
čiame pušyne jkūrdirita paslaptinga sovietų kariuomenės 
bazė. Prieš tai Buvo iškeldinti visi Palangos netoliese, lin
kui Šventosios, buvdsio Kunigiškių kaimo žvejai. Nemaža 
Kunigiškių kaimo žvejų už gautą iškeldinant atlyginimą 
pasistatydino namelius pačioje Palarhgdje, kiti išsikėlė į ar
timesnes žvejų gyvenvietes.

Apžvalga
GERBŪVIO LATKA& 
PRIT^^tAM CENTŲ

Dabartinis mėnuo gavo savo 
vardą nuo seno lietuvių karo 
dievaičio, kuris vadinosi Kovas. 
Bet kodėl šiam mėnesiui suteik
tas toks nuostabus pavadinimas? 
Greičiausia todėl, kad jam ten
ka nugalėti žiemą ir priartinti 
pavasarį.

Žinoma, ne visada jam sekasi 
tą padaryti. Kartais kietesni 
šalčiai išsilaiko iki pabaigos ko
vo mėnesio.

Prez. Eisenhowerio gydytojas, 
prof. White yra pareiškęs: “Šir
dies ligos daugiausia turi tris 
priežastis: automobilis, televizi
ja ir persivalgymas”.

Pasikalbėjimas namuose:
Ji: — Ar ne manai, kad vyrai 

tampa daug protingesni kuomet 
aps įveda?

Jis; — Taip 
bet tuomet jau

— ^rkngioji, — 
yra — pervėlu!

Vilniuje. Staiga vienas, 
lygsvaros, 
ir guli 
tai nubėgo 
Tas 
linčio ir

— Tas
Į tai 

ną akį ir
— Nė!

vas I...
Tada piktai surinka jo drau

gas:
— Laįky liežuvį už dantų, 

kvailį! Ar tu nežinai kas tau 
atsitiks už prieštaravimą 
džios atstovui? — Eolas.

Apie Mfcliką pasakdjama toks 
arjdkdotaę; *

Laike Jungtinių Tautų posė
džio, Malikas pasakė ilgesnę 
kalbą, suminėdamas visus 
tnešnius išrądimūs, kuriuos 
liko rusai. Savo k&tHą jis 
baigė

“Mūšų mokslininkai ir išra
dėjai padarė nuostabių dalykų, 
bet jie neprivalėjo atrasti Ame
rikos”.

žy- 
at- 
už-

as, netekęs 
ans žemės

prataria: 
gyvas, esu gy-

NEMUNAS

AR ATSD£SlTk
ŠIAS MĮSLES?

1. Čia brūkšt, ten brūkšt — 
abu galai lygūs?

2. Dvinugazii žirgas, trinug®- 
ris raitelis?

3. Kalė be žarnų loja?

naktį žiopso?
5. Po žemėm balti gaidžiai 

gieda?

lauką apeina?
7. Boba retadantė pc kiemą 

skraido?
x 8. Kitam kanda, pats rėkia?

9. Kai buvau jaunas, aukso 
krėsle sėdėjau, o kai paserau,

sėda — šuva kaufų neėda?
10. Juoda višta ant raudonų 

kiaušinių tupi?
ATSAKYMAI: 1. Kočėlas. 2. 

Mintuvai, 3. Mintuvai. 4. Nagi
nės, 5. Noragas po žemėm. 6. 
Pjautuvas, 7. Piūklas, 8. Piūk-

vai-

Gražu. Ir saulė kelias ir
Ir naktį žvaigždės erdvėj 

melsvoj.
Bet čia nežydi nė vienas žiedas
Taip margai, skaisčiai, kaip 

Lietuvoj.
Praplaukia upės pro lygų lauką, ’ ias> 9. Puodas, 10. Puodas ant 
Krantuos negieda paukšteliai, 

ne, —
Kaip jie užgieda Nemunui 

plaukiant
Pro aukštus tiltus toliam 

Kaune.

Sujaudino Televizija

Dallas, Texas. — Astuonių me 
tų Gary Townsend, žiūrėdamas 
į televizijos “western movie”, 
taip supyko ant akterįų, jog pa
ėmęs tėvo šautbvą, paleido Šū-

ugnies.

MIAMI, FLORIDA
Kovo 27 d. vakare Mo'erų 

Klubas rengia našlių balių, kur 
bus renkama našlių karalienė. 
Malonėkite visi skaitlingai d>-

išrinkta, o gal ir jūs?

P-nai Miliauskai iš Worees- 
terio. Mass, atvežė linkėjimus 
nuo Sandaros 16-tos kuopos na
riu ir draugų abiems mums ir 
n-nįai J. Stvles. Ačiū, kad jūs 
mūs neužmirštate, ners ir toli 
nuo worcesteriečių esame.

— Jennie ir Juozas Nevis.

As Louis Budenz šo brilliant
ly pointed out and prophėšįzed, 
years ago, ‘‘the cry is peace.”

There ‘ is already peace, of 
course, in Estonia and Latvia 
and Lithuania, and Armenia

Kai kartafš pritrūksta žmo 
nė m s dolerių, tai nieko 
bet kai. centų trūksta, tįj ir “į Byelorussia, "and 'Gargia
Washingtonas ir pinigų kąlyk- anc| ĮĮ,e Ukraine. And not just 
los rantai susirūpina. Šiuo 

metu pasireiškė trūkumas cėn- 
'ų kaikurięsę didesniuose Ame- 
•ikes miestuose, pvz. Dėtroitę, been enslaVed. 
Chicago j e, Charlotte, N. C. O 
Simsbury, Conn,, bankas įdėjo 
net garsinimą į Am. Banker i 
žurnalą, prašydamas kitų kai- 
jhyrhnių bankų _ pagelbos. (Ji 
Bostono Fėd. Reserve bankas 
pradėjo racionu bti savo na
riams centus.

Amerikoj viso yra įšlėista 24 
bilijonai centų vienučių. Kiek
vienam šios šalies gyventojui ir 
kūdikiui išpuola po 130 centų.

Kad patenkinus centų trūku
mą, pinigų kalyklos dirba išsi
juosę. Buvo planuota šia^ fls-. 
kaliais metais, ik? birželio mė
nesio pabaigos, padirbti 1,440.,- < 
bbb,bbb naujų centų. Bet ta 
sumą 
centų 
kad aukščiau minėtą sumą rei
kės padidinti iki l,70b,b&b,000

Centų trūkumą aiškinama

naujo,

Šiuo peace for the. dead millions that 
have been murdered, but peace 
for the living, millions that have

—Po— '
Labiausiai laimingas gyveni

mas yra nuolat užimto žmogaus. 
Užsiėmimas atitraukia žmogų 
nuo to nepasitenkinimo troški
mo, kuris jo nepaliktų ramy
bėje — pareiškė šenyvhs išmin
čius.

Califcrnijoj Stanford Rėseach 
Institute išrado sudėtini meta
lą, kurs atlaiko 1,750 laipsnių 
Fahrenheit karščio.

There is already peace in Po
land and Hungry; in Albania 
and Yugoslavia land Czėchoslįr nęšriįų l^lkiį:

i vakia; in T Romania and Bulgą- 1 
' ria and East Gernąany: aųd of miestan. Balnodamas arklį, dis
course in Russia rtsėff: Even stebėjo kdd/viehai pasagai trftk- 
such resistance as existed in Sfa kholio. Bet jis pamanė: “Tai 
any of those countries has been nieko, del to vieno kiiolio galiu 
provoked into showing itself jefi”, ir išjojo.

Dar nėįjbjo nė pusės kelio, 
, kai arklys pamėtė pašaga. “Kad 
;būtu kur arti kalvė”, tarė jisai. 
' “reiktų pakaustyti arklys; tuo 
tarpu užteks ir trijų pasagų”. 

» Bet arklys ant akmenuoto ke-

provoked into !
prematurely — so that it could 
be destroyed, and a more dead
ly peace bestowed oh the re
mainder of the population..

Peace has many faces. There 
is thee morning peace of the

Štai pasakaitė, užšilikus iš se- 
“ J ('!> i.L • e , *

Vienas k^mtėtis rengėsi joti

grave, for those who during the lio pašlmūšė kanopą ir ėmė šlu-
. « . « 1 1 Vi ’ .1 , . . ’Al / k- IC 1 ■ !♦ . A- •* I

]

despair; the evening peace of

1909 % 1960

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji ištaiga

Kodėl ne°kolinti iš Stands <<!• federal, kurion? Jūs 
sutaupys**^? • . ‘ ”

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
Duodam paskolas 5%—53A% pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Govermeni

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vie*- pret

TURTAS $75,388,000.00
ATSARGOS FONDAS <6,000,000.00

night have died of hunger and buoti. O kol pasiekė miestą, jau 
vos galėjo pasijudinti. Žmoge
lis tūrėjo ilge kai užtrūkti, kol 
galėjo pakauštyti ^raklį ir grįž
ti namo. Vėliau jis nuolat pri
mindavo kitiems:

“Apsileidimas, kad ir mažame 
daikte, gali padaryti nemažų 
nuostoliu ir sukelti

ią. jau baigiama nukalti, o • the slaughter house, where the 
tų vis trūksta. Manoma,1 clays slaughtering is done and

the timeless peace of the es-' 
capeless prison, after a ridpe- 
less revolt has been subdued.

tuomi-, kad vis daugiau ir dau-jT^ie Ccmmūnist pedee (thė Cold 
-‘i’L ? z:’~i Peace to which the Cold War 
mokesčius, j leads) is compounded of all 

eon ai būtinai reikalingi, three. And the conspiratorsnow 
Šiuo metu šioje šalyje parda- expect after a few more rounds 

34 of fraternizing visits and one or 
; two rric re summit conferences, 
to Be able to impose that peace 
oh the rest of a rapidly surren
dering world.

’May God have mercy on the 
Sons of man. Sincerely — Ro
bert Welch, Belmont 78, Mass.

gi.au šios šalies valstijų įveda 
vadinamus “sales” i 
kur

vimo mokesčiai ,yrą įvestį 
valstijose ir District of Colum
bia.

Kita priežastis trukumo cen
tų, sakoma, yra ta, kad vaikai 
ir kai kurie kiti pinigų rinkė- 

jjai, pradėjo “taupyti” pereitais | 
Minėtas korespondentas aplinkiniais keliais primena, 1 melais išleistus centus su ty- 

jog Lietuves žmonės nėra linkę pripažinti; kad jie yra So- pegrafiska “klaida”. Mat, ant tų 
vietų Sąjūrigos dalis. Datigelis Vilniau* miesto gyventojų cenW Vfa atspausdintą UNITED 
paklause jo, ar išorinis pasaulis kiek nors domisi jais. 1 ik ... v .. . <4 •„J j . .. L. ’ , • ' . . atspausdinta masoji raide o
vietiniai komunistai didžiūnai prie kiekvienos progos pa- ledelyje oF.

Buvo pasklidę gandai, kad 
ta “klaida” bus atitaisyta, 
taį su “kladingu

vargo”.

laukti pa- 
malonaus

Dabar jau galime 
vasario, kaip .kokio 
svečio, Ners iki .šilto, gražaus 
■ęro yra dar tolokai, bet pirmie- 
>i pavasario ženklai jau pradeda 
"eikštis.

—6o- -
Du darbininkai geilėjo me

džių šakas Stalino prospekte,

VUMHCI) riWBAI. !
or chIca

Valąndos: Kasdien. įskaitant šešt. nuo į vai, ryloJki^lV p.p. Į 
Keiviri. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma, f

brėžla, rjog Lietuvai nebėra kitos išeities, kaip pasilikti So
vietų Sąjungoje.

Žinoma, tas New Yorko laikraščio korespondentas ne atšaukti ir už juos bus moka- 
kažin kiek galėjo patirti ir pačiame Vilniuje, nes jam ne- ma premija po 50 ar daugiau 
buvo progos atvirai pasikalbėti su žmonėmis ir išgirsti kas už kiekvieną., 
glūdi jų Širdyse. Bet gėriau šis tas, negu nieko.

Verta pastebėti, jog tą Tom Lamberto straipsnį istiaai 
perspaiisdirib ir Chichgos “Stfn-Tfriiės” dienraštis.

Nekalbumas

cen-
užrašų bus

KOKIOS TAIKOS MES 
TURIME SIEKTI?

— Man rodos, kad Juozas 
ra labai nekalbus.

— Na, jau iš ko gi taip šprėn 
di?

— Prieš metus t pąskclihąu 
jam pinigų, o jis niekad nė vie
nu žodžiu dar neprisiminė.

y-

Pasfnaudbkife plačiai žinomos ir cerai užsirekomendavusios 
firmos, siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuva patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS “
• _ . . • < ♦ . .'U -f .

JtL Y. — 1530 Ęediorjd Avenue — TM. IN 7 64$į ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—812-314 Market Street—MI 2-2452, MI 2-1681, Bowling Green 9-6992

* Per mūsų firmą siunčiami šiuhtiiilai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Vi« 
* ęiųžtai apmokami vietoje,

galite gauti įvairiausių medžiagų, 
skyriai atidaryti kasdien nuo 9

įstaigose. * Prie firmes Įstaigų yra krautuvės, kurzose 
Siuntinių pristatymas garantuojamas 1OQ%. įstaigos H 

v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir šekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. r.

Sovietines Bazes Lietuvoje
Esanti Vakartį Vokietijoje betfcviška žmių a«eniūra

Apie sovietinių raketų bazių įrėhgirhus įvairioseė ėu- ' •« v » ’ . ■ • - i-? . ~ f ‘ •

Žtirhalas “American Opin
ion”, vasario mėnesio laidoje į- 
dČję tokį edftdrlalą:

— We urge ydti to spread thfe
ŠTAV AWkV, U.S.A,-^ 

YfiE Summit leads to dis
aster.

Sunki Problema

— Tai vis dar nerandate sa
vo raktų? — klaupia priėjęs .po
licininkas prie apie duris befei- 
grabaliojąneio girto vyro.

— Raktus tai radau., bet ne
galiu rasti - durų.

NEW YO&K 3. N. V.
Oftęąon 4-154Q 

m NOJtTH 7th STREET 
WlEkBELPHlA 23. PA.

WAfciut 3-1747 v .

Morėdaini ęrauii daugiau informacijų reikalaukite

1(17 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGERS, 4, CAL. 

OTnklrk 5-6550
ĖUl N. ASKLAND AVE. 

■CHJCAGO 22. H.L. 
HUmboldl 5-2818

651 ALBANY AVENUE

CHaDėt 7 5t«4 
11S01 JO§CXfcfPAU kvt

THwhserid ĮB4JT98 

mūsų firmos katalogu.



et

Paminėta Ši Žymi Dainininkė
Dalyvauja Programa

Nūgarmejus

vos Nepriklausomybės 
nas atšvęstas vasario 15 
kanešių svetainėje. Pu- 
susirinko skaitlingai, net 
300 - 400. Iš žymesnių

ų paminėtini, kurie ir pro-

d. La 
blikos 
tarp 
sveči 
gramoje dalyvavo, tai teisėjas
Jonas Zuris iš Chicagos, kuris 
šiuc melu čia atostogauja.

Svečias iš Chicagos, p. Dan 
Kuraitis paįvairinant progra
ma, parodė gražia filmą iš savo 
kelionių anapus geležinės už
dangos. Abu pasakė trumpas, 
bet įspūdingas kalbas. Rengė
jai. che ras ir* SLA 373 kuopa 
išreiškė nuoširdžią padėka už 
stambias aukas ir dalyvavimą 
programoje be iokio atlvginimo. I

Taip nat didelė padėka ir šei
mininkėms už surengimą tokių 
skanių ir turtingu pietų, taip 
nat ir svečiams iš Miami. Fla.. į 
Dėkoja Rengimb Komisija.

ALVIRA GIEDRAITIENĖ ,

Chicagos lietuviai gali pasi
didžiuoti turėdami tiek talentų 
dainos srityje. Jų tarpe yra ir 

’ Ivira Giedraitienė. Ji palinks
mins ir sužavės savo dainavimu 
Sandaros puotoje.

K. S.

Bever’y Shores, Ind

Lietuvos Laisvinimui 
Sudėta $77.00

Džiaugiasi Pradėtu 
Kurti Labdarybės 

-Ūkiu Seneliams

pa-

Kai Niky t fe Žengs Anapus

Baigs Niky ta savo darbus, 
Baigs ir savo keliones 
Atsidurs jis tad anapus, 
Tsn jam ruoš sutiktuves.
Ne visi gal pramatyti, 
Kas ir kaip ji pasitiks, 
.Betgi galim numatyti, 
Kad ten jem labai patiks.
Jis, išvykęs iš
Pasibels ten i 
Ir stovės, lyg 
Lauks kol ■•as

Beverlv Shores lietuviu klu
bas surerpė Lietuvos nenriklau 
somvbės 42-iu metu sukakties 
paminėsima, kuris įvyko Vas. i 
21 d. Mildažio namuose. Minė-

Gyvendamas Floridoje aš 
tyriau iš “Sandaros”, jog prie 
Michigan City, Ind. tape nu
mirktas labdarybei skiriamas ū- 
kis, kuriame ateityje numato
ma apgyvendinti senesnio am-

įimui vadovavo klubo viceoir- žiaus tautiečiai. Man atrodo, jog 
rrinjnVAc N. Radis. Sekretoria- šis žygis yra svarbus- ir garbin- 
vc K. Le^nai'ienė. | Sas-

Pi-muoiu kalbėtojų buvo na- Į Tcdel šia ProSa norėčiau pri- 
kviestas žinomas lietuviu vei- Į minti, jog didelis kreditas pri- 
kėias .T, Varkala. Jis trumnai,klauso tiems žmonėms, kurie 
mmaeaVoio Lietuvos nenriklau-1ikurė Amerikos Lietuvių Lab- 
somvbės minei ima. ivvkusi Chibd°rvbės Draugija ir tiems, ku- 
caeoie. vasario 14 d. J. Varka-1 r>e ioie dirba arba ja paremia, 
la naoitavo senatoriaus Paul H., Dal būt šiuo metu mes ne visi 
Douelas žodžius: Sovietu rei-: kain reikiant įžiūrim kokios, 
kalavimas nrinažinti dabartini reikšmės gali turėti panašios į 
Status Ouo turi būti ‘griežtai, rūšies veikla mūsų išeivijai. J 
atmestas, nežiūrint kokiu suku I Kai darbas jau pradėtas, tai 
jis pareikalautu, nes tai būtu mūsų visų pareiga jj paremti ir 
Amerikos savižudvbė ir nasmer- rūpintis, kad-jis butų sekmm- 
kimas 100 milijonu navergtuiu 9a* tęsiamas toliau. Bet ilgai 

nrašė' netrukus mes ir ta pastebėsim.
ameri- Beabejo, atsiras tokių, kurie! 

oasakvs: “Kam čia mes turime
Jonv- steigti nuosavą pastogę sene- 
nrnoi-1i''ms, kuomet ju esama kitur?” 

Tokiems tai norėčiau priminti, 
iog kas yra kitur, tai nėra mū- 
°u. Iš kitos pusės, ar ei vra rim- 

ir išmintinga palikti viską 
svetimiems, kuomet mes natys 
esame pajėgingi įkurti tokią įs
taiga?

Kaip žineme, kiekvienas pla
tesnis darbas reikalauja suma
numo. lėšų ir pasišventimo. Aš 
tikiu, jog ir to yra pakankamai 
mūsų tarpe. Kas paremia lab
darybę, tas iš to turi nemažai 
pasitenkinimo ir malonumo.

Mes per 50 metų kalbėjom ir 
svajojom apie įsteigimą prie
glaudos seneliams, dabar gi tos 
svajonės pradeda išsinildyti. Aš 
psu tikras, icg lietuviška visuo
menė nuoširdžiai narėms galu
tiną įkūnijimą tos idėios.

— Dr. A. Zimontas.
Lake Worth, Fla.

žrnnnri.” .Tain nat iis 
skleidi ši nusistatymą 
kiečiu tarpe.

Antrasis kalbėtojas Z. 
n^s anibndino Lietuvos praei
ties dįHvbe ir ins senumą, ori- 
rrindpmas. kad .1918 m. Vasa
rio 16 d. buvo ne npnri-

vplctvbės įkūrimas, 
he+ i 700 metu gyvavu
sios valctvbės atstatvmas.

Po kalbu buvo daug disku
tuota lietuvybės jšlaikvmo kloti 
simn siūlvta sekti pm^ikiečiu 
crtpnda ir ptitpi<rvtj Idoidjncrps

Lietuva, taip pat bu
vo nr''5<'ma invupndinti vieny
be anvlinkės lietuviu tarne.

G. Borchertas pasiūlė, kad 
nariai ansidėfų didesniu mokes
čiu ir iš klubo iždo būtu auko- 

f?rn tikra dalis lietuvybės 
reikalams.

T P Varkalos pasiūlymu, bu
vo išrinkta koresnondentė i a- 
menkiečru laikraščius L. Leo- 
naitvtė-Žliobienė.

Buvo perskaitvtas klubo pir
mininko K. Krikščiūno laiškas 
iš Floridos su $5.00 auka. Taip 
r'at I ie+wos laisvinime reika- 
1amt= aukojo šie asrpenys:

J. Varkala $15.00. Pr. Kalvai
tis $10.00, J. Borchertas $10.00, 
no $5.00 aukojo: E. Masiulis, 
G. Kačanauskas. S. Baipšys, Z. 
Jonvnas, J. Mildažis ir p. Eige- 
lis. $3.00 aukojo N. Radis, po 
$2.00’ j Kovas ir K. LeonaPie- 
pp cvrinkta $77.00 ir iteik- 

viop^i’-mininkui N. Rudžiui.
Pre’ws buve užbaigtas. 

skam°is užkandžiais, paruoštais 
p. Mildažienės. Jaukioj nuotai-

Tikrasis šių dienu universite
tas yra knygų rinkinys.

— Carlyle.

Sudėtinės Maisto Dalys

Be vitaminų ir mineralų, pie
ne bei pieno gaminiuose, jau- 
tienoie. kiaulienoje, kiaušinių 
tryniuose, kepenose ir žalioše 
daržovėse dar randasi ir tokių 
daliu, kurios priduoda maistui 
skanumą, t. y. daro jį gardesnį 
valgyti . *

tėvynės,- 
duris, 
nusiminęs, 
jam atdarys.

Greitai Hitleris prišokęs, 
Jam atvers jas ei plačiai, 
Patarnauti jis išmokęs 
Nebnaujiena jam svečiai.
— Heli! heli! "iki! — tars

kviesdams, — 
Supažindinsiu tave.
Ženk į visų, sprandą riesdams, 
Jauskis, būkie^ kaip namie.
Va čia Erodas pikčiurna, 
Tas, kurs žudė vaikelius.
Ve ir Neronas, kurs niurna, 
Sukūreno Romą jis.
Ten Čičinskas — jam 

pamoja —
Jis tai žudė žmenelius,
Net bažnyčion ' raitas jojo, 
Šaudė juos, kaip zuikelius.
Taip, jis daug užsitarnavo, 
Jo neblaikė žemė . ten.
Ežere jis galą gavo, 
O dabar jis mirksta čion'.
Ve dar ponas dobrodziejus, 
Baudžiauninkų pabaisa. • 
Ten Deržinskis, niekadėjas, 
Jis skerdikų parama.
Čion ir Leninas pribuvo, 
Atsirado iš nakties.
Kūnas jau seniai supuvo, 
Neb’pažįsta pats savęs.
Ve ir Stalins kampe tupi, 
Ten už Lenino pečių.
Jau žudynės jam nebrūpi, 
Jis jų pilnas lig žakčių.
Nors ir aš buvau tiroųas, 
Žmones šaudžiau, kūrenau, 
Stalins betgi čempijonas, 
Jis išžudė daug daugiau. —
Musolinis sukrutėjo,
Jis už kojų kabo čia, 
Savo žentą jis nudėjo, 
Tad garbė jam atbula.
— Klausiu, Nikytuk,

pypkoriau,
Tu už ką čien patekai? —
— Ukrainiečių daug iškoriau, 
Tad čion skirti man takai. —
— Slink pasienin, aš

klausysiu,
Kas dabar pas mus pateks.
Jam duris tuoj atdarysiu
Ir per amžius jis čion degs.—
— Kandidatų oi netrūksta, 
Jų kol kas ten dar gausu, 
Mikojano siūlas trūksta, 
Dribs į smalą pirm visų. —
Tokios žinios tik ką gautos
Iš tikrųjų žinionių, 
Niekur jos nebuvo skelbtos 
Tarp smalsuojančių žmonių.

— Perkūnas.

Genijus pradeda didelius dar
bus, bet tik darbas pabaigia 
juos. — Joubert.

- Rinktiniai Žemės Sklypai ZLotai\
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

-Prie nat Forest Preserves. Geroi^ Vietoje 
SAUGUS TNVESTMENTAS ATEIČIAI

' rti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės,. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau, 
^mokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Bl

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos
x Trečiadieniais Uždaryta

jį

>į

STANLEY BALZEKA-S JR.

'Taip Buvo Pagerbtas 
Juozas Arlauskas, 
Žymus Veikėjas

Atsidarius South Shore Country Klube, Chicagoje, šaudy
me sezonui, Stanley Balzekas Jr., laimėjo dvejopos rūšies kon- 
testą ir dabar yra 1959-60 metų D ir E klasės “Trapshooting” 
čempionas.

Stanley Balzekas J r. dalyvauja taipgi ir kituose kontestuo- 
se .laimėdamas prizus ir trofejas. Jis rengiasi stoti ir į šių metų 
varžytines.

iš Worcesterio , čiūnais ir kitais.
autemobilium: j Laiką labai maloniai pralei

dome ir kartu, galėjome pagerb
ti tą didį Boston? lietuvių vei
kėją Juozą Arlauską, kuris ir 
vertas buvo. Taip vakaras ma
loniai ir greitai prabėjo, kad ir 
turjeme n?mo skirstytis. Atsi
sveikinę, Įsidėmės i irm’.rs ir 
nejutome bė^išnekučiuodsmi, 
kaip ir pasiekėme 10 vai. vaka
re ir Worcester!.

— J. Krasinskas.

I Puota buvo gerai paruošta. 
; valgiai skanūs. Matėsi pasiten- 
’ kinimas, kad svečiai maloniai 
i šnekučiavosi ir dalinosi praei- 
I ties išgyvenimais. Ir tikrai bu- 
‘ vo male nu susitikti su bostonie-

Štai keli įspūdžiai iš Juozui čiais: p-nais Namaksiais, Žu- 
Arlauskui pagerbti . suruošto kauskais, S. Naudžiūnu, Alena 
banketo, vasario 21 d. Sandarcs | Mozūraitiene, A. ir O. šiugž- 
svetainėje, So. Boston, Mass., j dais, Kačinsku, Ziminsku, .An- 
gana buvo įdomūs. driulioniu, Yurgeliūnais, Vai-

Važiavcme
Kleofo Zurlio
p-nai Ą. Tamkai. K. $alaviejie- 
r.ė, Juozas Pupka, K. Zurlis ir 
cŠ.

Nuvykę jau radome nemažą 
būrį sandariečių. Svetainėje 
muj pasitiko Juozas Kapočiu
mi?. S. kvbauskas. J. Lekys 
ir ki’.i. , Vėliaus prisirinko pilna 
'alė, net su kaupu. Žinoma, 
susirinko, taip sakant, rinktinė 
m buka, jau nekalbant, gimines. 
Klubo pirmininkei Jadvygai 
’•’'eslerienei tarus keletą žedžių, 
buvo pakviestas pirmininkauti 
Ant. Andriulionis, kuris gana

1 gyvai ir sklandžiai pravedė vi- j 
a vakarą. Pirmuoju buvo pa

kviestas kalbėti S. Jokubauskas, į 
">o to: J. Krasinskas, Kostas 
Yurgeliūnas, adv. Jonas Griga- 
’ius, adv. Mildret Koval, dr. 
Anthony Kapocy, Al. Arlinskas, 
Vyt. Stelmokas, Juozas Lekys, 
inž. Al. Chaplikas, Jenas Ra-1 
monas, Jadvyga Tumavičienė, 
Petras Vaičiūnas, Adolfas Na- 
maksy, Jadvyga Keslerienė, ku
ri Juozui Arlauskui visų vardu j 
iteikė dovaną — rašomojo sta-1 
’o setą, plunksną ir pieštuką, o 
*monai — gėlių puokštę. Dar 
’:albėjo Antanas Tomkus. Kelei-'

ic red. J .Sonda, A. Matjoška, 
Ona Šiugždienė, Petras Viščinis.

turi. Paskutinieji prabilo ir dėkojo

Rašalo lašais gali priversti 
milionus galvct’i. — Byron.

Distributor

Sveikina iš Saulėtos n(?1Tikia prakaituoti, 0 
p i.f •• mą šalčio nėra ir nereikia
VcllliOrniJOS bėti. Ypač, kur jie gyvena,

---------- ; saus
reurfiatizmą arba kaulų skaudė-1 visiems — Julija Arlauskienė ir
jimą. Jei nori dešimt metų ii-pagerbtas Juozas Arlauskas, 
giau gyventi, geriausia apsigy 
venti Yucaipoj.

, tiems gerai, kurie

zie- 
dre- 
oras

Domininkas ir Petronėlė Ba- 
biliai, 34546 Avė. C, Yucaipa, 
Calif. siunčia draugams ir pa- 
'istamiems chicagiečiams lin
kėjimus iš saulėtosios Californi- 
;os, kur sako — pensininkams 
oras geriausias. Vasaros šiltos,

M

B

■i Visi sveikintojai linkėio. kad 
! iri toliau būtų' tuo artoju lietn- 
^viškoie dirvoje kaip kad

Protas yra stipresnis už ka- iki šiolei ir nepailsti, nepalūž’’ 
nuolę — T. Parker. , sveikatoje.

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS

DALYVAUTI

Metiniame
SANDAROS

ankete
NAUJOJE VIETOJE

Sekmadieni, Kovo-March 13 d

South Side Masonic

Prie 64-tos ir Green Street
(Pusė Bloko į Vakarus nuo Halsted Street)

DVIEJOSE SALĖSE
Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus 

Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.

Pradžia 3:30 vai p.p įžanga $100
i i i .in i / i < n

, JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave
Chicago -»29, Illinois
Tel. WAbrook 5-874-

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvc

Phone LExington 9-571'1

Andrauda-Paskolos
REAL EST/TF

. Norėdami apdi u- o vvt 
nuosavybes ar gauti pasko 
los ar pataisyme save namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem, 
tinkamai patarnauti.I

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LALiyette 3-671?

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams

3316 South Halfiied Streef
YArds 7-7308

-Otari PublV 
n come Tax Servu 

2404 W 46TH PLACl

Tel. LA. 3-3121

Paruošta iš Žo’io
FORMULĖ K-13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprintąjį 
TVeikimą.

Galite Gauti Kriepiantis » 
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75ih Avenue



SANDARA

Konfliktas Tarp VakariI I IVI" L * ‘ (*** i I J ir • . m - ri i • r-1 ; Michigan City, Ind 
Ir Sovietu Plačiau Skleidžiasv Amerikos Lietuvių Socialis 

Klubąs, Michigan City, Ind.., 
kasmet mini Lietuvos Nepri- 
klausomybsė šventę ir šiais me
tais neatsiliko. Minėjimas įvy
ko vasario 21 d. Pradėtas. Sa
cred l^eart bažnyčioje pamal
domis. Po pamaldų D. Šukio 

• svetainėje, kur visi vyksta su- 
buvo imama už tikrą pinigą, buvo paruošti skanūs pietūs.

Buvo ir kalbų, išreiškiančių 
iš pasiryžimą kovoti dėl Lietuvos 

rado išlaisvinimo. Paskirta' ir 10 dol. 
ramstį ir bolševikų propagan- auka, kuri pasiųsta į centrą 
dos sukeltose simpatijose. Ta
čiau dabar jau retai kur raudo
nieji simpatijas sumedžioja.

Vengrijos Haisvės "kovotojų 
išžudymas, Kinijos raudonųjų į- 
siveržimas į Indiją taip garsiai 
nuskambėjo visame pasaulyje, 
kad privertė apsigalvoti ir vi
sokius raudonųjų simpatikus 
neutraliuose kraštuose. Ideolo
ginė bolševikų infiltracija į tuos 

į kraštus žymiai pasunkėjo. Ma
skvai teko pasirinkti kitus ke
lius neutraliesiems į savo pusę 
palenkti. į

Šiuo metu Sovietų Sąjunga 
peršasi tiems kraštams su ūki
ne pagelba. Visiems atsitiku
siems kraštams rūpi šalies su- 
pramoninimas. O tam reikia 
nemažų kapitalų. Tų kapitalų 
atsilikę kraštai visur ieško ir 
ima juos iš ten, kur gauna. Tai 
Sovietams nuolat taikosi progos 
ateiti- su savo pagelba. Vienur 
jie stato ^kelius ir aerodromus, 
kitur rengia upstus ir užtvan- 
kąs, q kone visur prigabena 
mašinų naujiems fabrikams.

Žinoma, su ta pagelba neut
raliuose kraštuose atsiranda ir 
visokie sovietų instruktoriai,, 
kurie be ko kita pamokina vie
tos gyventojus ir marksizmo- 
leninizmo. Egipto Nasseris be
ne pirmas gavo pajusti sovietų 
pagelbos padarinius. Bet kol 
jis apsižiūrėjo, buvo tiek supan
čiotas, kad beliko toliau vaidint 
neutralumą.

Tačiau neutralieji, gavę pra
eityje politinių “pamokų”, da-1 
bar nėra akli. Jie seka ne tik 
tai, ką Maskva sako, bet ir ka 

skurdžiai gyvenančių, bet atei-|jidaro Dėlto pamažu jie linksi 
tve, augant jų^ medžiagine^ ge- prje demokratinio pasaulio, 

_______ ____ ______ formaliai
O pasaulio po- ■ jr tebevaidina neutralumą. Jei-

1 gu jie būtų tikri, kad Amerika
7 1 ir kariškai yra už Sovietų 
T junga galingesnė, jie savo 

turi, galimumų nusverti sirinkim,s būtų atviresni.

Ar Neutralieji Nulems 
Žmonijos Likimą?

Rašo P. DAILIDĖpasaulis susiskirstėKai šis 
diem priešingomis stovyklomis, 
daug kraštų pasiliko sėdėti ant 
ant tvoros tarp tų stovyklų, 
nuduodami neprisidėsią nei prie 
vienos iš jų. Toks jų politinis 
nusistatymas rėmėsi, žinoma, 
sumetimais, kurie jų padėtyje 
atrodė jiems neginčijamai pa
grįsti. Jų politinės filosofijos 
pagrindus sudarė išvada, kad 
tikrumoje visos negerovės par
eina iš to, kad Amerika ir So
vietų Sąjunga varžosi už vieš
patavimą pasaulyje.

Į tas didžiųjų galybių varžy
bas mažesniems kraštams, gir
di, nedera kištis. Tie kraštai tu
rį palikti nuošaliai ir galį tuo 
keliu išsaugoti politinę nepri
klausomybę ir savo .žemių ne
liečiamybę. Tokį galvojimą pa
laikė neutraliuose kraštuose ir 
nuolatiniai Maskvos grasinimai 
“atsilyginti” už perėjimą į “prie
šo pusę”. Dėlto, nors idėjiniu 
požiūriu neutralių ‘kraštų sim
patijos buvo aiškiai palinkusios 
į demokratinio pasaulio laisvę, 
o ne į raudonųjų vergiją, tos 
simpatijos buvo nustelbtos bol-

Tik labai drąsios tautos So- 
Tik labai drąsiis tautos So

vietų Sąjungos kaimynystėje 
ryžosi dėtis į šio krašto supla
nuotas sąjungas kovai su bol
ševizmo užmačiomis. Visos ki
tos pasirinko neutralumą, kuris 
del Sovietų sukeltos baimės 
dažnai pasvyra į Maskvos pusę. 
Ir kuo daugiau Maskva žvangi
na ginklais ir giriasi savo kari
ne galybe, tuo labiau žymus da
rosi tas pasvirimas.
Tuo Tarpu Neutralieji Sudaro 
Didesnį Žmonijos Trečdalį

Neutraliuose kraštuose gyve
na daugiau, kaip bilijonas du 
šimtai milijonų žihonių. Tų kra
štų ūkinė ir politinė reikšmė pa
saulyje daug sveria. Nors di
desnė neutraliųjų dalis priklau
so prie atsilikusių kraštų, gana

kad neutraliesiems nėra ko į jį 
dairytis...

Kas Gi Tose Varžybose Tarp 
Neutraliųjų Laimi?

Buvo laikai, kai Azijoje ir 
Afrikoje bolševikų propaganda

Tuomet atsilikusiuose kraštuo
se bolševikai turėjo gerą piūtį. 
Daug kur jie susisuko tuomet 
savo lizdus. Neutralumas 
baimės tokiose vietose

Chicagoje.
Reikia priminti, kad šis Klu

bas pernai minėjo savo veiklos 
dešimtmetį. Klubas nemažai y- 
ra jau aukavęs Lietuvos išlais
vinimui, labdarybės Reikalams 
ir šiame minėjime paskyrė au
ką del “March of Dimes”. Na
riai gražiai sugyvena fr tas ma-( 
tesi ir šiame minėjime. Narių 
buvo atvykę ir iš tolimesnių 

! apylinkių, taip: Three Oaks, 
Mich., New Buffalo, Mich, ir iš 
La Porte, Ind.

Klubui pirmininkauja Anton 
Waitkus iš Beverly Shores, Ind-

— Narė.

Jis Įgavo Drąsos

Atėjęs pas dantistą ištraukti 
skaudantį dantį, žmogus taip 
bijojo replių, kad dantų gydy
tojas davė jam išgerti stiklelį 
degtinės. Bet pacientas paprašė 
dar antrą, trečią ir ketvirtą. 
Dentistas, bešypsodamas, pa
klausė:

— Manau, jog tamsta dabar 
jau neturi jokios baimės?

— Po šimts pypkių, — jokios 
baimės! Aš tik norėčiau matyti 
tą daktarą, kuris dabar bandy
tu paliesti mano skaudantį dan
tį!

Iš miego duonos nekepsi.
» • - • A *4

MOTERIES DRABUŽIAI SALI
PARODYTI JOS GERĄ SKONĮ

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

.Flamingo Court

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
Į Ką Reiktų Aisišvelgii 
Pasirenkant Aprėdaluš^

at-Kiekviena moteris trokšta 
rodyti patraukliai ir ji. būna 
patenkinta, jei atkreipia į save 
prielankų dėmesj. Motėrys ne
sigaili nei laiko, nei pastangų, 
kad gražiau sušukuotų savo 
plaukus, jos rūpestingai prižiū
ri veido odą ir ištisas valandas 
praleidžia krautuvėse besirink- 
damos tinkamesnius drabužius 
bei beieškcdamos kitokių daly
kų, kurie dar labiau paryškintų 

-jų grožį. . '
Tačiau laiks nuo laiko tenka 

pastebėti storokas moteris, ap
sirengusias perdaug margomis 
suknelėmis, žemo ūgio su pla
čiabrylėmis skrybėlaitėmis ar 
vyresnio amžiaus, kurios yra i 
pasipuošusios pernelyg šviesių 
ir tik jaunoms merginoms de
ramų spalvų rūbais.' 'į'af, deja, 
yra netinkamas apsirengimo 
būdas, nes kiekvienas amžius 
turi savo spalvas ir kiekviena 
figūra reikalauja atatinkamai 
pritaikytų drbužių.

Kaip Skirtingos Išvaizdos 
Moterys Turi Rengtis?.

Aukštesnio ūgio moteris turi 
dėvėti batelius ant žemų kulnų, 
plačius sijonus, aiškių ir links
mų spalvų drabužius bei neil
gus apsiaubtėlius. Jai tinka dide- i 
lės skrybėlės. Ant kaklo — ke
lių eilių papuošalai. Suknelių I 
iškirpimai — kvadratiniai ar 
apavalūs. Platūs dirželiai ir di
delės apykaklės.

Apvalaus sudėjimo moteris 
turi rinktis tamsesnes drabužių 
spalvas. Dirželiai — siauri, si- 
jcnai kiek platesni į apačią. Pa
laidinukės (bluzės) be papuoši
mų ir kuklesnės. Skrybėlaitės; 
— nedidelės. Batukai ant aukš
tesnių Įžulnu, Ilgi apsiaustai.

ir plonutė moteris 
linksmas drabužių 
tinka' ir vadinami

Suknelių iškirpimai trikampio 
pavidalo.

Nedidelė 
gali rinktis 
spalvas; Jai
“plisuoti” sijonėliai. Talija vi
suomet turi būti pabrėžta. Ne
reikia bijoti didesnių apykak
lių. - . o

Aukšto ūgio moterys privalo 
vengti mažų skrybėlaičių, ypač 
su aštriu viršum. Joms netin
ka ilgi auskarai, ilgi apsiautai, 
batukai ant iškilusiu kalnų, tri
kampiai suknelių iškirpimai ir 
aptraukti drabužiai.

Storoka moteris turi' vengti 
stačių apykaklių, daugelio pa
puošalų, vyriško fasono kelnių, 
plačių diržų, kvadratinių krū

minėje iškirpimų, surauktų sijo- 
’ nų, trumpų “bolero formos lie
menių, ir ryškių spalvų.

Oro Vesmtojai — Lfaro Šiiuma. 
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Zipsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fla

Atvažiavę į floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76ih Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

Akmenys ir lazdos paprastai Fl 
metama tik į vaisingus medžius.

— Saadi.

Tikras draugas yra viena sie
la dviejuose kūnuose.

— Aristotelis.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Eill’ą
CENTRAS F. W. C. L. A- C. C.

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogus Namelio 

Su valgiu arba patys galite 
pasigarsini,

D5’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Kt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 31D-G64

Savininkai

Kean Avenue 
Springs, III.

I. ir B. Skrebii
Willow

Savininkai
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietūs po 

Laidotuvių.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann's Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. UžbaS 

gus statybos darbus galėsim* 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu- 
[ kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean'Ave. *

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Chicago 8. Illinois3307 So. Lituanica Avė.

Tel.: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

—
ar

»Povilas J, Ridikas
r
s

<Ū-
fe

'■ 4

Sandara Rengia Ekskursijas į
HAWAII SALAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

rovei, jų vaidnfuo pasaulio ūky
je nuolat didės. < 
litikoje jie ir dabar turi didelės 
reikšmės. Jungtinėse Tautose, 
neutralių blokas savo skaičiu
mi f 
sprendiipus..

Dėlto ir Vakarų demokratijos 
ir raudonieji paskutiniais me
tais vis daugiau demėsio skiria 
neutrahesiert-fe. Kai nuo neutra
liųjų prisidėjimo prie vienos ar įvajrius’ klausimus, 
kitos pusės pareina žymia dali- “ Anglą? tvirtina, jog sunkiau^ 
mi pasaulio politikos pasisuki- , sja operaciją, tai širdies. Ame- 
mas į demokratinę laisvę, ra- rikietis tvirtina^ jog didžiausio 

atsargumo reikalauja Smegenų 
chirurgija. Abū dabai nusistebi 
kuomet sovietinis atstovas pa
reiškia, jog labiausiai kompli
kuota operacija-yra — tonsilų.j^

— Kodėl jūs taip manote, ko-j^l 
lega? — paklausia jo anglas. S

— Mūsų šalies piliečiai bijo- 
si atverti burną ir operaciją esą- 
me privejsti atlikti per ausį. įk

nors iš sovietu baimės

Suhkįeusia Operacija

Są-f^
PariC

Tarptautiniam gydytojų suva
žiavime, chirurgai diskusuoja

ba į bolševikinę vergiją, visas 
tclesnis žmonijos’ likiihas daro
si pareinamas nuo to, į kur pa
rks neutralieji.

Nei Vakarai, nei Rytai rtelau- 
kia čia rankas sudėję, o Vieni 
ir kiti siekia palenkti neutra
liuosius savo pusėn. Štai ir ra-J 
šant šias eilutes, Chruščevas 
važinėja po neutralius Pietų A- 
zijos kraštu^ — tndiją, Ėurmą, 
Indoneziją. Jis dabar nuolat 
primena neutraliesiems, kad 
sovietų vėliava jau ant mėnu
lio, kad kapitalizmas žlunga ir Kiek darbb, tiek ir naudos.

Oi širdis pyksta, kai mylima
sis negrįžtą.

MOVING
■ >■■■!! II ■ X.J-*

MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI Ik TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2Ą22 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-3209

REIKALE ŠALKITE MUS

5

AMBULANSU PATARI! AV IMAS DIENĄ LR N AP J Į. T*
$£

*
*

Tek GA. 2-0644

t

1410 So. SOtli Avė,, Cicero 
Telef. ’ T'Twnhall 3-2108-9

PAGAL UŽSAKYMĄ 1
Dury? iš Lauko. ] Colių Storio nuo ir Auksel iu. 3

Meksiką, Karibej^ Sritį ir Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

fflZHMVANS

IPETRUS
i TĖVAS ir SŪNUS

BJĖpitbfie Y-86C1

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

TeleL GRovehiil 6-2345rr’

Mes suivarkcme visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos. 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogiu 
Jūs būsite tarpe savų tautiečių irk pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
z D.ėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės J

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASCIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza
CHICAGO, ILLINOIS

Koplyčios visose miesto dalys

Dirbome Duris ir

Taipgi Turime Pagamintų Dury nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU ' f

ZOLP MILLW
JSM So. Halsted Street YArds



PUSTAPĖDIS

GENOVAITĖ MAČYTĖ
nebeturi

Akmuo

MONTELLO, MASS
UNion 6-9206

SOPHIE WELICKA

3281

Estete
Suderiąjun

Meilė turi savo laika

JtlSO

Išleista

Telefonuokite nuo 5

S V LOAN ĄSSOCIATIONCHICAGO SAVING
TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJAI

6245 So. Western Avenue

WILLOW WES'# IMS 
XND PiCNTC GROVL

KNYGA, KVRJ TURĖTŲ Byli 
Kiekvieno Lietuvio Namuose

x Nieko nėra 
kvailas juokas

flori 
o chica

Saulute Pamažu Ima 
Atgaivinti Gamtą

Lietuvos Laisvinimui Buvo 
Sudėta 125 Doleriai

gazu 
pečiu 
dydžū 
condi
visus

Ė’ristatnm Tnr. i 
visokiom k;f m 
rūšies alų baham 
namus ir sales

Lietuvių radio valartds—

WHFC, 1450 kil. SekmadSertf** 
n«io 2'15 X Vah

girdėti, tai Mikojanas 
daug cukraus Kuboje.

ApiffianŲs ir 
mus Skaityti Veikalas

Gausiai iliustruota su spalvuotais žemėlapiais 
Užsakymus siųskite

Atidarykite jiems duris į aukštesnį 
elningesne ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus 

Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir

Vieno Parvžiaus reętor^mo * * ■ 
lange pasirodė toks skelbimas:

“Jei nenorite valgyti, kad ga
lėtumėt gyventi, valgykit bent 
tam, kad aš galėčiau pragyven-

nebenroi.
o-Oo

valstybių pareigūnai
kitas mažesnes šalis

Bet vietoje ką

ALT. Sandaros 24-ta kucpa, 
Montello, Mass, buvo surengusi 
baJių atžymėti Lietuvos .nepri
klausomybės paskelbimo sukak
tį Balius praėjo sėkmingai. Au
kų Lietuvos laisvės reikalams 
surinkta $25.00. Kuopa iš savo 
iždo paaukojo $100. Tuo būdu 
susidarė $125.00.

— Thamas Milauskas.

Kove pradžioje Lietuvoje jau 
pradeda reikštis pavasaris. Die
na jau būna gerokai pailgėjusi, 
dažniau ištinka saulėtos dienos, 
o vidudienyje saulutė taip kai
tina, kad ima varvėti nuo sto
gų, palęi sieną ir susidaro grio
velis su 'švariu vandeniu ir iš
plautais margais akmenėliais.

Thesa, vakarais vėl pašala, ir 
prie stogų iš lašančio vandens 
atsiranda ilgi, gumbuoti ledo 
varvekliai.

jiems 
žinoma, karininkai, gy- 
advokatai

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5

Gražių lietuviškų dainų gir
dėsime sekmadienį kovo 13 die
ną, Sandaros bankete. Jų pa
dainuos ir Genovaitė Mačytė, 
populiari dainininkė.

*/?žiąusios^ . cėį.
ban kėlu,- laidutuvėnv m dėl 

ktių- visokiu uamiošimų.
ANTANAI if ALDONA 

•GUDAUSKAI v Savininkei-. 
2443 WE& 83rd- STREE?

Fėlėf PR. 8-0K33 ir PR. 8M&34Gali pasakyti, jog 
kam kaimelyje, priė’

Ek’ęoln Stere1 Window 
i avo Narnia

Juos Gaminame' NuOsav
Dii btuvėje

JUOZAS. SFAH1

Indijoje 50. milionų* žmonių 
neturi ir negali gauti apjnoka- 
mo darbo.

Pasigirsta ir giesmė pavasa
rio pranašo — didžiosios zylės. 
Saulėtomis dienomis ryte už
traukia ji savo trumpą, nesudė
tingą, bet mūsų ausiai labai 
malonią giesmelę: “Ti-ti-tiuu”, 
vis kartodama tuos garsus.

Štai ir varnos jau apie pava
sarį galXmja. Pora jų, patogiai 
nutūpus pušies šakoje, tarytum 
svajoja apie šiltas dienas; pati-

Kaip 
užsakė 
Keista tačiau, kad jis neužpirko 
ir kelių šimtų milijonų Hava
nos cigarų. Juos tai galėtų rū
kyti kolchozininkai, kad ir rna- 
žai pavalgę. Cigarai pagelbėtų 
jiems bent trumpam laikui 
užmiršti skurdų būvį.

o-Oo
Chicagiečiai juokėsi kuomet 

Floridą užklupo (šalnos. Bet 
floridiečiai irgi neapsiverkė pa
matę televizijoje kaip chicagie
čiai įklimpo į toki sniegą, iš 
kurio jiems sunku buvo išsi
krapštyti.

Dabar, šalnai praėjus, 
diečiai maudosi jūroje 
giečiai — sniege.

Nejaugi Linkolnas klydo sa
kydamas. jog “Gali apgauti vie
na žmogų vieną kartą, bet vi
su žmonių visados neapgausi”.

Bet Kremliaus vadai juk visą 
laika apgaudinėja visus mūsiš
kius komunistus!

Dvi gražios merginos susiti
kusios gatvėje pradėjo entuzi
astiškai bučiuotis. Jaunas vyru
kas, afydžiai pažvelgęs į tą sce
ną, pareiškė kitam:

“Gali suprasti kodėl dabar 
ne viskas yra tvarkoje. Perdaug 
moterų bando atlikti vyro dar
bus!”

Iš visų jausmų, kurie terori
zuoja mūsų sielą, nėra žalinges- 
nio, kaip nepažabota puikybė 
perdėtas reikalavimas nepelny
tos garbės.

— Fredtichas Didysis.

Kaikurie žmonės mėgsta dan
gstytis nepriklausomais 
titulais, 
dytojai, advokatai ir kitokie 
profesionalai, užbaigę specialius 
mokslus, ir nepraktikuodąmi7 ga
li vadintis tuom, kuom yra.

Bet visai kitaip būna su tais, 
kuriuos išrenka įvairiom val
diškom pareigom: gubernato
riais, majorais, kongresmanais 
ir pan. Jie, ir pasitraukę iš tų 
pareigų, dar vis vadinasi tais 
vardais, kurie jau nieko bendro 
su jais

daugiausia 
lietuvių iš Čtiicagos. 
tame mieste jie tiek

! nukas keistai iškreipęs kaklą, 
į rodos, ims ir nustebins pasaulį 
| save nepaprastu balsu, bet išei-
• na tik kažkoks neaiškus kyak- 
; sėjimas. x

Grožiomis mėnesienos nakti
mis dabar galima išgirsti pelė
dos ūbavimas. Toli nueidi šis 
rimtas šauksmas, o jam atsilie
pia kitas — tai susišaukia po
relė. nes jau netoli pavasaris, 

į Reikia surasti stora niedį su 
: plačiu uoksu lizdui įsitaisyti. I '

Daugelis žmonių gal niekuo- 
į met negirdėjo lapės bąlse, nes
* tai labai tylus žvėrelis. Bet kaip 
i tik kovo, mėnesio pradžioje ga- 
i Įima išgirsti ta balsą, tai tr uth -
pas, bet toli girdimas lojimas.

Jei pavasaris ankstyvas, tai 
’ špie šį laiką pasirodo viever- 
! šiai, varnėnai, ligutės. Bet jei 
■ vėliau užeina šalčiai ir sniegas, 
tai tie pasirodė paukščiai grįžta 

t atgal, arba žūsta.
Bet pavasaris pamažu išstu

mia žiemą ir atneša gamtai

Krautuvė atdara Pirmw’di-.x^ 
ir Ketvirtadienio vakP/ai* 

iki &3D

Aulai as Kiekvieną Dieną 
/'er. Ištisus Metus.

?3rd and Vjillow Sqgrinqf ?c 
willow springs.’ ill.

Žinomas mūsų isterikas Dr.
A. Kučinskas savo veikale 

I “Kęstutis” pabrėžia, jog tas že- 
I maičių valdovas ir karys buvo 
I tikrai garbinga, humaniška ir 
šviesi asmenybė.

Šalia humaniškumo pažymė
tinas didelis Kęstučio apsukru
mas ir narsumas. Tai pripažįs
ta visos priešų kronikos. Jis pui
kiai mikėjo orientuotis* visekio- | 
se aplinkybėse ir dėl to net su
gebėjo pasprukti iš kryžiuočių 
nelaisvės, pabėgti- iš tvirtos 
Maribnburgo pilies, kuria sau
gojo budrios sargybos.

Visas jo gyvenimas — tai y- 
patingas judrumas. Jis surengia i 
didelius žygius Į Prūsus ir Len-' 
kiją, drauge su broliu Algirdu 
pasiekia Maskvą, smarkiai kau- 
jasi Su kryžiuočiais, pats vyk- ■ 
sta i tolimus rvtus malšinti Ka
ributą. Visur jis ėjo tiesiai, at
virai ir be klastų, pasitikėda- 

Į mas saVo jėgomis.
Jo žygių nesukliudė nepapra-; 

štai sunkios anų laikų karo ap
linkybės: mažai pažįstami ke- 

I liai, tolimos distancijos ir dide- 
■ lės gamtinės kliūtys. Žiemes 
speigai, pūgos ir pavasario pet- 

: vyniai, gilios ir sriadnos upės, 
' klampios pelkės, aukštos, kal- 
i vos, tankios girios ir tvir- 
' te s pilys —> visa tai reikėjo į- 
I veikti gana primityviomis prie- 
| monėmis.

* y
Ir Kęstutis iki paskutiniųjų 

savo gyvenimo dienų nenulipo 
į nuo žirgo, nepaleido iš savo 
rankų kardo. Jo žirgas jį išne- 

, šioj o skersai ir išilgai visą Lie- 
! tuvą, toli už Rygos į šiaurę, pa- 
liai Maskvą į rytus, iki Kroku-7 
vos, Karaliaučiaus.,

Visas jo gyvęnimas — tai žy- 
giai, kurie priešams parodė Lie
tuvos galybė ir narsiai atlaikė 
agresingus' kryžiuočių puolimus 
ir apsaugojo lietuviškas žemes...

Didžiųjų 
važinėja į 
kalėdodami 
nors gauti, jie daug ką pažada, 
daug ką atiduoda.

Taip pat kalėdoja ir mažes
nės valstybės, bet jos nieko ne
duoda, o tik nori visko gauti iš 
Dėdės Šamo; Tai tikri politi
niai elgetos!

o-O-o
Yra sakoma; “Ir mažas kups

tas didelį vežimą parverčia”. 
Bet jei vežimas tuščias, tai to
kiu dalyku neatsitiks.

parduodam K «mus ir r'k.»y 
Taiki arų. Paskola?-, fšrcąprn

Apdrąuda x

lietuviš- 
Tampa, 

Fla., oras yra labai tyras. Mat, 
čia nėra dūmų. Iš 14-kcs čia 
esančių vyrų, vos tik keturi rū
ko. Taip pat iš 16-kos moterų, 
rūko tik viena.

tame kaimelyje
gyvena 
Būdami 
praryjo dūmų ,kad daugiau jų 
nei matyt

Patyręs savo srityie. lięuivia, 
raišo ir suderina Ouniria) uia-

Darbas varantuntas, ka;ao» 
'Teinamos Paaukite ą. vai 
”akarę: fįŠ^erbrnnk

Vięųoje draugiškoje sueigoje 
advokato žmoną pasakoja pa
žįstamam gydytojui, jog jes vy
ras yra priverstas pasitikti na
muose, nes jei kur apsilanko, 
tai žmonėš pradeda k i aušinėti 
jo ir ješkoti teisimų patarimų. 
Tas jam sugadina nuotaiką vi
sam vakarui.

— Ponas daktare — paklau
sia ji — ar tokie dalykai jums 
nepasitaiko? i

— Labai dažnai — atsako gy
dytojas.

— G kaip jūs pas eigiate su 
tokiais žmcnėunis.

«— Turiu gerą priemonę — 
nusišypsodamas atsakė gydvto- 
jas. Kaip tik kas pradeda skųs
tis įvairiais nesugalavimais. tai 
tuč tuojau pasakau iam- ‘Nusi- 
rengkite it aš apžiūrėsiu jus.”

INFORMĄCU t
Apie naujoje lietuvių f akloje 
< .-onijeje FLORIDOJ? uric 
ji'vcr Springs pard JC'.Mr‘G’-’ 
‘us galima gauti vakar;is pas 
° Bali — Lietuvių kr i toro: c 
“Lėvuo” 2543 W. 69-th Street 
— ih'Hvj’i krautuvės “ Skalsa’

G. B. Shaw nuėjo į. teatrą 
pažiūrėti dramaturgų būrelio 
statomo vaidinimo.

— Žiūrėkite, — juokaudama 
įspėjo jį autorė, — neišeikite 
vidury vaidinimo.

Shaw sėdėjo už autorės ir pa
silenkė į priekį. Veikalo autorė 
vienu metu pajuto, kad kažkas 
kutena kaklą. Ji čiuptelėjo, su
griebė kuokštą plaukų, išsiėmė 
segtuką ir prisegė tucs palai
dus plaukus.1" , ,

Kai baigėsi veiksmas, Shaw 
norėjo atsitiesti, bet neleido 
barzda.

— Ponia, — tarė* jis, — jei 
būsi maloni paleisk mano bar
zda, tai pažadu neišeiti iki vai- 
diaimo gaįo.'

Lietuvos Istorija
Parašyta 

DR. VANDOS SRUOGIENĖS

ovę, kun nęr r e us saugiai ir 
Bendrovė, kuri nuo nat i.ikmimo. 1924 m., 

visada umokėm taum t irms ni1na indėliu suma su aug? u dividendu. Chi- 
cpgo Savings bendrovės 35 melu rekordas — iš indėliu saugumo ir našumo 
a ž> ilgi i yra aiškus iredymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau- 
nvtciai visada gslė/o gauti nemažiau kaip 3^ ir daugiau dividendų, kada 
nėr davė, daug metu didžiuma įstaigų mekėjo tiktai 2k> ir 2H '• nuošim
čius. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
pasidėti taupinius. Nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvu ątydąi — Atidarykite saskai'ta mūsų spec aliame College-Bonus 
taupynįo skyriuje savo vaikučiams 
mokslą, 
dividendus
kiti to skyriaus taupvmo vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl informaci
jų matykite mus. Turtas $37,000,000.00. . ,,
Atdara: Pirmadienį nuo 42 ikj 8. aątft nųq 4, ketyirt. ir penktad. nuo 
9 iki 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šeštad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

įrengiame Sikfemns rems .
GERIAUSIOS FIRMOS PRIEINAMA KAINA ; . , . .... ..

Mes instaliuojame geriau
S1OS Amerikoje firmos

■? į ir alyva kūrenamus
(furnaces). įvairaus

oro vėsintuvus (air
tinners) ir atliekame 

v Mwi skardos darbus.
W W Įrengiame Geriausius
-B Pečius /

Mudler Ciimatro!
Ku r iuos A o v a u j a

HOME GAS INDUSTRY

S & L Heating and
- Sheet Metai

A. Staučiauskas - Savfehkas
1546 S. 49th Court Cicero IF.

bLympic 2-6752 '

Taip Kęstutis Gy 
B d. Žemaičių Laisvę

CEICAGOS SVARIAUSIAS- IR 
moder-NiAkjausias 

DARBAS —

NOW ONAfimviNGS



New Yorko Spauda Išgyrė
Šia Lietuvaite Dainininke

iz 4/

Valentinos Kojelienės Balsas i ir patraukiančio skambėjimo...” 
Esąs Gražus ir Nepaprastos i Tikrai yra malonu ir džiugu 

girdėti tokia gerą profesionalų 
kritiką apie mūsų solistę. Jų 

Valentina Cinkaitė - Kojelie- pripažinimas rodo, kad mes sa- 
nė, po puikiai pavykusio kon- | vo tarpe turime didelę jėgą dai- 
certo — debiuto, grįžo Chica- nos srityje. Tą ji pasiekė savo 
gon ir vėl pradėjo tolimesnes talentu ir tyliu darbu. Tat svei- 
studijas.

Jos dainų rečitalis neseniai prašome, brandinant savo ta- 
įvyko Town Hall, New Yorke, lenta meno srityje, rasti laiko 
Tai 'buvo pirmosios Lietuvoje 
gimusios jaunos lietuvaitės de
biutas šioje šalyje. Ji adminis
travo Columbia Artižsts Mnage 
ment, Inc. Columbia yra viena 
didžiausia meno įstaiga, kurios 
manegementa gauna tik žymūs 
ir prityrę vokalistai bei instru
mentalistai. Valentinai irgi bu
vo statomi dideli reikalavimai, 
bet ji visus juos puikiausiai mi

Kokybės

Į Valentinos koncertą atsiun
tė savo kritikus - profesionalus; 
dideji New Yorko dienraščiai 
ir jie visi gerai įvertino mūsų1 
solistės balsą, jos pasiruošima 
bei laikyseną scenoje. New 
York Herald Tribune apie dai
nininkę rašo taip: “Ji turi gra
žų balsą. Jis yra labai specia
lios kokybės — nepaprastai sul
tingas lyrinėj kolaratūroj, — 
koks jis faktiškai ir yra, ir jo 
skalė yra ypatingai plačios ap
imties. Kojelienė yra visai ne
varžoma to tipiško skalės apri
bojimo aukštesniems sopranams 
— ji gali išdainuoti žemus to
nus su tokiu pat laisvumu ir 
resonansu, kaio ir aukštesniuo
sius, br iii j antiškus”.

Koncerto programą sudarė 
Glucko, Handelio, Wolfo, J. 
Strausso, Debussy, Chausson, 
Verdi, Davico, Banaičio, Kača-

kiname ją pasisekime ir kartu

aplankyti ir kitas lietuvių ko
lonijas su savo daina. — rd.

Wiwstpr MacA> X

Įvairios Žinios is Mūsų 
Apylinkės

SLA. 365 kuopa, pasidarba
vus p-niai Jadvygai Tumavičie- 
nei ir Irenai Mickūnienei ir jos 

I dukrelei, už skelbimus, Radio 
stotis WCOP. prisiuntė kuopai 
čekį $1,200. Tai ir tenka pami
nėti, kad didžiausias nuopelnas 
p-niai Jadvygai Tumavičienei 
už jos gabumus, energija. Ir 
kuopa gali džiaugtis ir dėkoti 
tekią suma sulaukus savo ka- 
son. Tai vis ką ta darbšti mote
ris išgalvoja, 
riausios

Linkime jai ge- 
sėkmės.

ir Kristinos Šalaviejų 
Diana Šalaviejūtė už

Juozo 
dukrelė 
gabumus moksle, Clark univer
sitetas suteikė mokslą tęsti sti
pendiją.

Juozas Kazlauskas eina 84 
metus savo amžiaus, o Ameri
koje gyvena jau 60 metų, per 
J. Šalaviejų užsisakė Sandarą.

Vasario 19 d. Tunkhannock,
nausko, Gannini ir Hagemann; pa mįrė Ona Šalaviejienė, Ką- 
kūriniai, dainuoti origanalėse! zio §alaviejaus (Juozo Šalavie- 
penkiose kalbose. Ir kaip Newįjaus worcesteriečio, pusbrolio),

SANDARA

P-NIA JUZĖ DAUŽVARDIENĖ

Taip Buvo Paminėta
Vasario 16 Švente
Pittsburgh, Pa.

Antaną F. Lubertą 
Palydėjo j Kapus 
Daugelis Tautiečių

nimų savo artimiesiems...
Kuogiliausios užuojautos liū

dintiems sūnams — Vytautui 
ir Antanui Jr.

— Theodora Kuzas.

Chicagiečiai pagerbs šią žymią darbuotoją sekmadienį, ko
vo 13 dieną, Sandaros metinėje puotoje. Ji yra gimusi Worces- 
reryje, Mass, ir jos veikla apima labai plačias sritis.

Kajeckas

Nepriklausomybės 
įvyko vasarių 21 d.,

sir-

Daugelis Šalių Atliks tai mahometoniškose šalyse gy- 
_ . _ v. .. ventojų surašyme susidaro pai-
Gyventojų Surašinėjimą niavų del daugpatystės. Kai ku

riose šalyse žmonės nenori gy
ventojų surašo del to, kad tai 

1‘x0^ gali būti surišta su mokesčiais. 
Gyventojus surašant surašoma 
ir jų turtas.

Vasario 23 dieną, neilgai 
. gęs, mirė
Antanas Lubert, sulaukęs 71 
metų. Buvo gimęs Lietuvoje, 
Kėdainių apskr., Krakių para
pijoj. Amerikoje išgyveno 50 
metų.

| Paliko du sūnus: Vytautą ir 
Antaną Jr., ir dvi seseris: 
ją Korzenko ir Veroniką 
gustas.

Pašarvotas būvo netoli 
namu Sobiesk koplyčioje, 
daugelis velionies bei

ė St. Francis ligoninėje Ka(J Sumažinus TaliSU
Naštą Senesniems

Washington. — 
Medical Association 
Kongresą sumažinti taksų mo
kėjimą žmonėms, sulaukusiems 
65 metų amžiaus.

Daktarų draugija,
uriešinga socializuotai 
nai, teigia, kad taksų 
nimas pensininkams ir 
*o amžiaus žmenėms 

galimybės

American 
ragina

Buvo Atvykęs Lietuvos 
Atstovas Washingtone 
p. Juozas

Lietuvos 
minėjimas
kur pagrindiniu kalbėtoju bu
vo iš Washington© atvykęs 
Lietuvos atstovas J. Kajeckas. 
Išvakarėse, vasario 20 d. vaka
re atstovas aplankė miesto ma- 
iorą, kuris įteikė Pittsburgho 
miesto raktą. Taip pat aplankė 
Pittsburgho universitetą, vado
vaujant p-niai B. Pivariūnienei. 
Be to, aplankė šv. Pranciškaus 
lietuvaičių vienuolyną, kur se
selės užsiprašė vakarieniauti. 
Lietuvos atstovas J. Kajeckas 
Pittsburghe rado šiltą {Priėmi
mą, tik gaila, kad oras buvo 
blogas, nes vasario 14 d. - tiek 
daug prisnigo, kad ir ilgą laiką 
buvo suparaližuotas bet koks 
susisiekimas.

Bet nepaisant ir į blogą orą, 
minėjimas įvyko ir buvo gra
žus. Meninėje dr\v pasirodė šv. 
Pranciškaus vienuolyno mokyk
los mergaičių choras, kuris pa
dainavo gražių šventei pritai
kintų dainų, pašoko tautiniu 
šokių. Taip pat gražiai sudai
navo oktetas, vadovaujamas W. 
Ciniko.

Kaip minėta, , pagrindiniu 
kalbėtoju buvo Lietuvos x atsto
vas J. Kajeckas. Be to, dar 
kalbėjo kongresmanas Jams 
Fulton ir ukrainiečių atstovas 
p. Kimičak. programai vado
vavo Povilas Dargis.

Ir vietos spauda vasario 21 
d. gražiai ši minėjimą atžymėjo, 
įdėdama Lietuvos atstovo J. 
Kajecko ir majoro p. Spingites 
fotografijas bei plačiai nušvie
čiant tos dienos reikšmę. Au
kų surinkta Lietuvos laisvini
mo reikalams $554.10.

• Juozas Virbickas.

Sofi-
Au-

savo 
kur 

šeimos 
draugu, giminių ir artimųjų jį iiems 
aplankė.

Vasario 27 dieną, 9:30 ryte su 
daugeliu palvdovu ir Algirdo 
Brazio gražiomis giesmėmis, iš- 
Ivdėtas iš konlvčios i St. Jo- 
cpnb’<? naraniios 
gedidincni mišių 

kanines.
Čia kanįnp<;e 

c^vn mvlimds žmonos Pe+ronė- 
ias turi dor nei metu lai-

Vnin nacįmirė.
Skaudu bnvn stįrtię <ni Anta

ne, tmp-gj Petronėle Luber- 
faįs. kurie biuro abudu taip ma- 

įr draugiški.
Np karia teko lankvtis iii vai- 

-incTuose namuose — iu gražiam 
sode...

bažnvčia ir po 
į šv. Kazimie*

r>nlaidr>+ną ?o]ia

Per d ^ncrpl i me+ų T.h bertu

icmnVcllr»n COTrn ciiniic

UGrrrcfvtnip namu de-

kuri yra 
medici- 
sumaži- 
kitiems 

duotu
užsimokėti 

daktarų bilas, o kas svarbiausia, 
tai užbėgtų ųž akiu socialiai 
medicinai, anie kuria vis daž
niau kalbama ir rašoma.

Savo krašte ir tvorcs žydi.

np mm f
\ k

6322 So. Vv-ater i *

Valandos: kasdien nuo 
12 v 'š ryto ir nuo 7 lig4 
vak. Šeš4. nuo ^”0 10 ’ig’ 
Trečia dL-uais ;darvta
'nikų 
(• fiso

uais
SUSit^Ub
telefonas

PRospeci 8-3229
Rez.r *VAlbrook

10 iki
9 x

Km

b-5071

Tek nfiso HE 4-2123. rez. GT

DR. V P. TUMASOU"
CHIRURGAS

> West 71st Street
So. Campbel] Ave.) 
antrad., ketv ir p'C.

šių metų pavasaų ,v.n 
bus pravedamąs gyvei 
rašymas. Tokjė g^vento^ų įra
šymai būna 4<as delimt metų. 
Kitos šalys teme dalyke pasekė 
Ameriką. Šiemet apie 60 kitų 
kraštų irgi turės gyventojų su
rašymus, t .

Šiemet pirmu sykiu istorijoj

Kiekvienas beprotis galvoja, 
kad visi žmonės yra bepročiai.

— Syrus.
Yorko Herald Tribune sako, tas
viskas nesudarė dainininkei jo
kios problemos išpildymo at
žvilgiu, jei bent vietomis kiek je buvo suvaidinta daug gražių ganistanas,

Salomėjejū Indonezija. Arabų ir apskri- kinti. Kinų priežodis.

žmona.

1921-1924 metais Worcestery- gyventojų surašymą praves Af-' Lengviau būtųj. ežerą išsem- 
Liberija, Abisinija ti, negu žmogaus širdį paten-

nnci.

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. CAIŽIŪNAS

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

trūko laisvumo. Bet prancūzų veikaiu? kaip tai: 
kūrinių grupėj dainininkė pasi- Graži Mageliona, Du broliai ir 
žymėjo nepaprasta ekspresija kiti Vaidine:. Antanas Krami-

subtylumu, kuo žavisi ir New 
Yorko Times dienraščio kriti
kas.

Toliau New York Times ra
šo: “p. Kojelienė padarė malo
nų įspūdį su nuoširdžia laiky
sena scenoje ir sąžiningu įsijau
timu į programos muziką. Bu
vo • aišku, kad rečitalis paruoš
tas rūpestingai ir kad ji turi 
visišką muzikos pažinimą. P. 
Kojelienės balsas yra malonus

liūs, Jonas Vaitkūnas, J. Šala- 
viejus, Pranas Tumosa, Antanas 
Maižius, Vaclovas Tumanis, K. 
Budinavičius, Vincenta Kielie- 
nė, O. Diržienė, Mary Sukac
kienė, Valentina Paltanavičiūtė- 
Minkienė, J. Skliutas, p-nai A. 
Bernotai ir daug kitų

. — J. Krasinskas.

ŽIEMOS LAIKU
Hcoverio Tvenkinys 
Susilaukė 25 Metu

Šiemet sueina 25 metai kai 
baigtas statyti didžiulis tvenki-; 
nvs -— Hoover Pam — Nevados 
valstybėje. Tvenkinys užtven
kia Colorado upę ir tuomi su
daro didžiuli- dirbtinį ežerą.

To ežero vandenimi drėkina-* 
ma 750.000 akerių farmerių že-I 
mės. Taipgi gamina 
Tvenkino 
siejo 175 
25 metus 
miliienu

elektrą. i 
statyba valdžiai at-Į 

milionai doleriu. Pe~ Į 
valdžia atgavo 10n' 

’doleriu. Tvenkinio Į
augštis yra 726 pados.Dabarti-* 
nis ežeras užliejo 158 000 ake- 
riu žemės.

Te ežero pakrančių ratas yra 
550 mylių ilgio. Ežeras sudaro 
didelį patrauklumą turistams. 
Pernai ta ežerą ir tvenkinį ap
lankė daugiau, kaip 3 milionai

Į užburtą šalį
Neilga kelionė,
Pro kerus šarmotus 
Lyg sapnų svajonė ...
Ant baltučio tako 
Snaigių nubarstyto, 
Iš naktužės rūmų 
Žvaigždės nusirito.
Eitum taip be galo 
Per šviesius pusnynus, 
Kupina grožybių 
Taką prasiskynus ...
Gieda, groja minant 
Žvaigždės sidabrinės, 
Jaunas džiaugsmo juokas 
Skamba iš krūtinės.
Šaltis į pusnynus 
Susižarstė sniegą, 
Kur gegužio burtai 
Sužavėti miega . ..
Užmigdytą sodą
Eidams palydėjo 
Ir baltais žemčiūgais 
Pušys pražydėjo.

Best Wishes ■

PORETT BROS., INC

NEWS DEALERS
k!12 MADISON STREET WAUKEGAN. ILLINOIS

Pfanwt ONTARIO 2-7200

Amerikoje yra net keturi au
galai, kurie 'maitinasi vabz
džiais.

GYDYTOJAS X CHIRURGAS 
2454 W«M /Ist Street

Valandos: 1—ir 6—8 v. popiet
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds /-2246

DR C. Z. VEZELTS
•' DANTISTAS . 

4845 So- Ashland Avė.
arti 47fh Street

V?<andos nuo 9 iki 8 vakart 
ri.>-*čiadieniais pagal sutarti

MM

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC. .
135 WEST 14th STREET NEW YORK 11, N. Y.

Tel. CHelsea 3-2583
praneša Chicagos ir apylinkės' gyventojams; kad nuo Vasario 6 d., š. m. Chicagoje atidaro 
naują skyrių firmos .siuhšiamčios siuntinius—dovanos į SSSR

, GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
2134 W. CHICAGO AVENUE CHICAGO 22, ILLINOIS

Tel. Dickens 2-8232
Vedėjas: VIKTOR PROČIK '

rekomendavusi sąžiningu ir neatidėiliatinu išpildymu užsakymų, naudo- 
mičių tūkstančių klijentų.

Chicago® gyventojai sveikins atidarymą naujo skyriaus, kuris patik-

i( Mūsų firn
x jasi pasitĮkėjimu
x Mes įsitikiuęt
y rims jiems įsikubų ir korektingą pristatymą siuntinių dovanų į visas SSSR dalis.
v Reikalaukite nemokamų katalogų.

Smulkmenos mūsų pastoviuose garsinimuose.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rezz 'H 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGĄ*

802 WEST 31st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gat'
Priėmimo valandos: kasdier 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. va k 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations

zPlibriarn užsakymus iš kitų miestų.

. . Taipgi:
BANKETAMS KVIETIMAI

4 BIZNIO KORTELĖS 
LAIŠKAI VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
<?40 W. 33rd St. Chicago, 01.

Telephone YArds 7-4789

!!„> c. 4_t-

Geriausia vieta apsistoti. Nu 
berniški nameliai, pastatyti rrs 
*iame Hot Springs Nati'na 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu f cu 
Ą'r«1nrd aplinka.
MR & MRS CHAS LATUKA*7

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Dr. M. Stnld
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-193*
Valandos: Tik pagal susifarinr

>fiso PH 8-1717
Rp<> PFn.KV

DR. S. BIEŽIF
YTOJAS ir CHIP, m 
3148 West 63 Street 

r -etų 1—3. Vakarais 
antradieniai* ir ?.•

Po 
tiktai 
die* ’ais Trečiad '♦

Mid. 3241 W 66*’

Ofiso T°lef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrooV 5-30<h

DR p’ STRIMAITI
GYDYTOJAS IR CHTRTTiGAfl

1724 Wert 47th Street
k'imnAc 47th ir S H'-rmitag., 

V«L: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. * 
Aeštad. nuo 2 iki 6 vai., i^skyr. s«.l

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST a

4^5 S Califorr.ii Y A 7-791

(tiečiad. uždaryta; 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-510”

DR. BERTASH
• 736 West 35th Street 

Corner of 35th and Emerfld
Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 

Šeštadieniais visą die<uą 
Kitomis dfenomis pagal uvtartj
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BRANGUS TURiAs

ŠEIMININKĖM 
PATARIMAI

Kąip Gamipąmi "Krusiai 
Arba Ž ag areli ai

Kiškelio Gyvenimas
ra įvairus, Nors ir

Ne i aip Lengvas

isq KįjįBr—as taip pat
Pasunkėja

Astma yra ypatingi dusulio 
priepuoliai, kurie atsiranda nuo 
širdies ligų ar nuo bronchų rau- 
menėiių traukulių- Astmos prie 
puoliai gali ištikti ir tuomet, 
kai sukrinka inkstų, nervų 
smegenų bei kitokių erganų- 
funkcionavimas.

Kad ir pasireikšdama bron- 
eruose, astma faktiškai nėra 
bronchų liga, kurią iššaukia ne
palankus klimatas ar oro pasi
keitimai. Kaip matome, astmai 
atsirasti gali būti labai įvairios 
priežastys.

Astmai pagydyti, kaip taisy
klė, užtikrintų vaistų nėra. Bet 
yra tikrų priemonių tuos dusu
lio priepuolius padaryti mažiau 
kankinančiais.

Paskutinieji medicinos tyrinė
jimai jredė, kad astmos prie- 
publia tampriai rišasi šu alerija.

niztnb jautrumas kvėpavimo, 
palytėjimo ar tam tikro valgio 
at vėjais. Todėl, kontroliuojant 
alergiją, nėštuikiai galima teik
ti pagalbą ir priėš asttną.

Kaikurie žmonės rudens me
tu sušerga nemalonia “hay fe
ver” liga, nes būna alergiški 
tam tikroms ere esančioms dul
kelėms.

5. Svarbūs patarimas: Suma
žinki! ir taukų vartojnhą! Vie
ton gyvulinių, naudokit auga
linius riebalus, ypač skystoje 
formoje, t. y. aliejų. Bet ir to
kių taukų vartokite kuo ma
žiausiai. Labai svarbu yra val
gyti / įvairų, vadinamą “suba- 
’ansuotą” maistą.

6. Nebijokime daugiau fiziniai 
padirbėki. Tačiau raumenų įtem 
nimo reikalaujantį darbą didin
tam palaipsniui.

7. Niekad ir niekur nepers i- 
tempkim ir nieko virš pajėgu
mo nedarykim. Nesustokime

f domėtis gyvenimo įvykiais, ne
atsižadėkite kokios nors visuo
meninės veiklos.

8. Ramiai sutikit amžiaus pa
sikeitimus. Galvokite, kad dar 
labai ligai gyvensite, nekreipkit 
pėrdidelio 
nius hesveitangumo reiškinius. 
Bent du sykius per metus pa
tikrinki t pas gydytoją sveikatos 
stovį.

Žagarėliai yra trapūs sausai
niai, virti aliejuje ar kiaulės tau

dėmesio į menkes-

Prašcmi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato
New Yorke Paieškomi Asmenys

Kiškis 
valiukas 
galingų 
gauti ne

tas ramus, tylus 
visų jis bijo ir 
neprietelių. Bet 
taip jis lengva. Iš bė-

gy- 
turi
pa-

Sąžiningai - Nebrangiai
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Siūlykis kaip vilkas kiaulei * 
bobutes.

Su žmonėm gyvensi, v o* 
pinigais.

Kiti, palietę kurį augalą pra
deda jausti kūno dalies niežė
jimą. O dar kiti, užvalgius tam 
tikrą sukeliantį maistą, pajun
ta virškinimo sukrikimą. Kar
tais 
pos. 
chų 
kia,
kvėpavimui.

Astmos priepuoliai, kaip ^ra 
pa irta, rišasi ir su nuotaika ar 
pergyvenimais. Pas • nerviniai 
susijaudinusius žmones tie prie
puoliai visuomet būna sunkės
iu.

Brotkauskienė, Pranciška iš 
Švenčionių.

Burba, Pranas.
Čeponis, Vincas.
Gudelis, Antanas.
Keniaušis, Aleksas ir Juozas.

Stipinų

kuose. j (įos jį išneša greitosios kojos.
Imama: pusė svaro miltiį, Pirmutinės kojos trumpesnės už 

antros unętjbs sviesto, 3 Iriau- paskutiniąsias, užtat kiškis pri- 
šinio tryniai 1 kiaulinis, pu^ Kralo šokinėti bėgdamas. Į kalną 
uncijos sviesto, pusė stiklinas kiškiui lengva bėgti, bet į pa
maldžios grietinėlės, vienas $ti- j kalnę — labai sunku, šokdamas 
kliukas romo, ar konjako arba kūliais 
gere s degtinės.

Viską reikia sumaišyti ir ko
čėlu mušti tesląA lankstant J vi
dų, kol joję atsiras pūslelės. 
Paskui — atšaldyti, kad tešla 
sustingtų. Prieš verdant taukuo
se, iškočioti plonais lakštais, 
tešlai piaustyti ratuku išmauti 
5-7% colio ilgio ir maždaug vie
no colio piečio kaspinėlius, juos 
per vidurį įpiauti ir pernerti 
kilputę.

Taukai užvirinami plačiame 
neaukštame inde. Kad virdami 
žagarėliai neprisigertų riebalų, 
i nukeltus nuo ugnies taukus 
įpilamas stikliūka§ rorho (kon
jako, degtinės). Nebijoti, kąd 
pilant degtinę taukai pradės 
smarkiau virti. Kai nurimsta, 
taukai vėl stątpmi ant ugpies ir 
iš naujo užvirinami, nes žaga- 
rėlius galima ^ėti tik į verdan
čius taukus. Tuomet žagarėlis 
iškyla į paviršių ir čirškia.

Kai viena pusė verdąnt pa
rausta, šakutėmis aoverciama ir 
baigiama virti. Išvirti žagare
liai išgriebiami ant sietelio, kad< 
nuvarvėtų riebalai, o pc to len
gvai apibarstomi smulkiausiu 
cukrum su vanile.

apsiverčia ir 
1 nuc kalno.

Dieną kiškis slapstosi 
ga kur tyrame lauke, 
nasitaiso piršto gilumo guolį. 
Žiemą kiškis pasidaro- tokio 
gilumo guolį, kad atrodytų lyg 
melsvai pilkas kelmelis.

Kai žmogus eina pro kiškio' 
guolį, tai kiškis nebėga, bet 
prikrinta, kad jo žmogiis neraa- 

Į1 tytų ir praeitų “pro šalį. Ir 
' žmogus labai dažnai nepamato 
kiškio, nes jo spalva susilieja 
cu žemės spalva. Pabaidytas 
\iskis lekia 'šalin. Jeigu pavo
gus neperdidelis. kiškis striksi 
pamažėl!, tupinėdamas, žvalgy
damasis, pasiklausydamas.

Sūnų vejamas^ jis šokinėja,

nurieda

ir mie-
Ten jis

Panašų pažadėjimą ęįavė pat
sai Jėzus, tardamas: “Ištikrųjų, 
ištikrųjų, sakau jums, jei kas 
laikys .mano žodžius, tas nema
tys mirties per amžius.” (Jono 
8:51). Ir vėl jo pasakyta: “Aš 
atsikėlimas ir gyvybė; kas tiki 
į mane, nors ir būtų miręs, bus 
gyvas,, ir kiekvienas, kurs gyvas 
(prikeltas ir atgaivintas) ir į 
manę tiki, nemirs per amžius.” 
— Jono _v. 11:25,26.

I

Šventasis Raštas parodo, kad 
iš numirusių bus prikelti net iri 
vaikai, mūsų mylimi kūdikiai, i 
kurįe buvo žiaurios mirties iš-i 
plėšti. Jeremijas buvo vienas iš 
šventųjų Dievo pranašų ir tris 
dešimts pirmame savo prana
šystės skyriuje jis davė mums1 
brangų pažadėjimą apie sugrą
žinimą iš kapų vaikų, kurie bu
vo savo kūdikystėje mirties at
imti. Nors ir ta pranašystė ypa
tingai kalba apie vaikučius, ku
rie buy c nužudyti žiauriojo val
dovo Erodo įsakymu Jėzaus gi
mimo rųetų, vistiek juo žadama 
sugrąžinti gyveniman visus, ku
rie mirė kūdikystėje. Kaip labai 
malonu bus motinoms gauti at
gal įš mirties savo brangius vai
kučius ir auginti juos, lyg-kad! 
ne niekad nebūtu buvę numi-, C c

rūsiais. Tasai pažadėjimas šitaip 
''kaitosi: .1

Atėjo laika eiti i pensiją

tokiems gali ištinti ir lū- 
Sutinimas paveikia bron- 

vamzdelius ir jie susitrau- 
o tai savaime atsiliepia ir

Astma yra komplikuctas or
ganizmo funkcionavimo sukri
kimų reiškinys. Tik gydytojas, 
Styrės priepuolius iššaukiančius 
priežastis, gali ir nurėdyti 
tikslesnės pagalbos priemones. 
Nes astma nėra vien tik bron
chų liga, ę įvairių organų vei
kimo sušlubavlmo išvada.

Tačiau alergija yrą viena asU 
mos priėŽaŠcių, te del alergiš
kiems žmonėms tenka vengti 
viso, kas jiems būna kenksmin
ga nes 4ue būdu atsiras ir nuo 
^s'mos pfigalb'a.

Kiekšė, Povilas, iš 
km., Joniškėlio vals.

Klupšienė. Genė.
Miražas, Mykolas.
Mileris, Stasys.
Racevičiū'ė-Root, Tcny, Bę 

1-eslovo duktė, iš Raseinių, gy 
venųsį^ Oneonta, N. Y.

Rupšlaukis. Kazimieras 
Vincentas, Juozapato sūnūs.

Serepinas, Antanas, Mikalo
jaus sūnūs.

Sukadelskienė — Bužinšfcai- 
tė, Teresė, ir Šukadelskas, Pra
nas.

Sūmirickiehė — Tamo'šaitytė, 
Anelė, .Silvestro duktė, iš Ne
makščių. A

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi-

Consulate Gen. of Lithuania
“41 West 82 nd gtręet

New York 24, N. Y.

Ge'ež inkelių Tarnautojams

Pragyvenimo Išlaidos Gal 
Dar Kiek Sumažės

Nuc sausio mėn., nežiūrint, 
kad tai buvo Amerikos istori-’ 
joje pats “brangiausias sausio 
mėnuo”, kainos kaikurioms pre
kėms vistik yra kiek kritusios. { 
Tasąi kainų, sumažinimas pa
lietė automobilius^ drabužius, 
kiaušinius ir įvairias mėsas.

Toksx kad ir nelabą! žymus, 
kainų ^ritimas pranašaujamas 
ir ateinančių mėnesių bėgyje.

Trūksta Patalpų Asilui

Kaunietis, jieškodamas buto, 
"žeina pas namų prižiūrėtoją ir 
’dausia apie nuomą:

Keturi šimtai rublių į mėne
sį, mokant iš anksto.

— Bet prie šio namo aš ne
matau tvarto — pastebėjo 
samdininkas.

— O kairi gi čia reikalingas 
tvartas?

— Kad patalpinus tą asilą, 
kuris išnuomuos ši butą, c. t

ils dažnai suklaidina riėįMįty- 
’’usiūs šunis.

Ilgomis ausimis kiškis net 
per miegą hugiršta ką priar
tinant.

Prietemais kiškis apleidžia 
savo guolį ir lekia maisto ieš
koti. Ėda kiškis žalę, želme
ns, kopūstus, graužia ropes. Iš 

bėdos kištas tenkinasi ’jaunu
čių medelių žieve ir brazdais. 
Iš bado jis lanko sodus ir ap- 
graužja medelius. Kiškio suėsti 
medeliai nudžiūva, jeigu žievė 
aplinkui apgraužta.

Kasmet, nuo kovo mėnesio 
iki rugpiūčio, kiškė veda ket< 
verius ar daugiau vaikų. Prie 

i mažiukų ji esti kokią savaitę, 
paškui juos pameta. Bet lai
bas nuo laiko, vis .dėlto atsilan
ko prie mažiukų; prisišaukia 
juos ypatingai dantimis kalen
dama ir žindo, u . -

Pavcjuje mažiukai išlaksto 
Yra matę, kaip kiškė gynė savo 
vaikus nuo grobUcnių paukščių 
ir varnų.

Kiškis patinas bėga šalin tik 
tuo tvirtesnių neprietelių. Nuo 

savim lygių jis ginasi, muša 
juos per snukius pirmutinėmis 
kojomis.

širdies Priepuoliai ir 
Kaip Jie Atsiranda

K to toktu saugotis širdies 
or'’ oho? Tai, atrodo, yra pa- 

tankąraai ^svart>us klausimas, 
nos kaąmet JAV-ėse maždaug 
pusė milijono žmonių miršta 
nuo širdies smūgio,

Širdies priepuolio dažniausio 
ii nriežastis būna arteriiu skle- 
r'to t. v. gvvagvsliu ęukalkė- 
toa*. Jei žmonės sugebėtų iš
vengti arterijų- su kalkėj i m 
t” o r'ačiu iie galėtų išvengi

Amerikos geležinkelių kom
panijose šiuo metu dirba 815,- 
000 darbininkų ir tarnautojų.

Jiems 1959 metais buvo išmo
kėta algomis veik penki bilįo- 

dolerių, kiek daugiau negu 
1958 metais, nors tarnautojų 
skaičius metų eigoje yra suma? 
žejęs trim nuošimčiais.

Molio ne išminkęs, puodynės 
nenulipdysi.

0 sukietėjimui 
taria astuonias

sustatj- 
taisvk-

1. Suprastame mūsų 
eikima. pažiūrėkime 
irdie® sunegalavūnus, 

daug nesibaidytame
Nusikratytame per didelio 

rip ir valgykim mažiau.
3, Jei turėtumėt paveldėjimą 

palinkimus,

ąiimus 
et teis ’0u« u»u»g-.

O motuše, mctinėie, kas 
vaduos tave, sengalvėle!

Piktumu meilės neigysi.

pa

šiuo atveju jums padės gydyto
jas, kuris nurodys atitinkamą 
dietą,' kad tą negeistiną perteka 
liu sumažinus.

4. Turintiems aukštą kraujo

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N.

1447 So, 49th Court Cice.-o u.,
T*i. Uahop 2-1 39 7

HOURS: MONDAY f to B 
TUfcSOAY, THURSDAY -RiDAT 

f t® 5
SATURDAY B to 1

WfcONESOAY CLUSkO

Už patarnavimu vietoje — $3.(M 
Paveikslinės lempos — pictįir> 

tubes žema kaina.

v ITHę U u d 8

Antras Aukštas
PRospect 6-1063

J..; „ Aparauaą

Ąpdraudžiame Namus, Automo
bilius. Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

jxas domisi Į it su, gali įs.igyu 
Knygučių, štai jūsų Karalius 
K2a; c., Dievas ir Protas (UI) c., 
uangisKoji-ivianna (SU) c., Auš- 
rus-Ljriesmts (ou) c. ir kitokių 
traktatų, kurie aiškina Šventą 
rtasio tekstas, apie Dievo is.ara-į 
lysiės įsteigimą čia ant žemes.1 
x\eturtingiems siunčiama veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo
met kreipkitės šiuo adresu: n 
B. S. A., 5^4 S. Lituamęa Avė., 
^nicago d, iii? ' • (Skelb.)

Moterų darbams ir kalboms 
nėra galo.

Motinėle, ką pad 
dukrelei valia davei.

Business Opportunity

‘ BROCERY — MEAT. Good 
•going business. Well establish
ed. Good neighborhood trade. 
Owner ’will Sacrifice an account 
of health. LA 3-7899.

LIETUVIU AŪDimiJA

KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

■■ ...mni'vy , v

Moderniškai įrengtos VIRTUVES

Jaukus putojančių torių pavėsis 
ir žavi muzika.

pačiam, kad jau gana geras biz
nis ir vedamas be sunkumų, be* 
kai žmoguj priartėja tam tek 
kras amžius, reikia atsisve*

lykais.

PARDUODU TABOR FARM 
VASARVIETĘ

Tabor Farm, Sodus, 
vasarvietė yra 100 mylių 
Chicago, Ill., ir 10 mylių 
Benton Harbor, Mich

Pagrindiniam įmekėjimui 
kia įnešti $125,000.00. Likusiri 
sumai labai lengvos išmokė j im< 
sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu re 
kalingas informacijas ir litera
tūrą. »

JUOZAS BACHUNAS, Sav.

Mich 
i nuo 

nuo

SODUS, MICHIGAN

STANKUS
Construction ‘Company

Atliekame planavimo ir Ma
ty dos darbus gyvenamųjų ir 
prekyocs pastatų. Jūsų pi _i- 

rinkimui turime virš 300

Ofiso ir namų telėioites.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

JUOZAS SPAiTIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

Full or Part Time

Žmogaus smegenys sudaro 
net 37-ąją dalį kūno svąrio. Joks 
Kitas žemės gyvūnas neturi 
taip išvystytų smegenų.

FOR FINE FOOD
AND

DELICIOUS FISH
VISIT

THE CHICAGO FISH HOUSE
324 W. Chicago Ave.

Superior 7-7348

Business Opportunity

NURSING HOME
Capacity 35, Brick building. 

Owner will sacrifice for quick 
sale, cn account of hill health.
Phone 771 — Rochelle, Ill.

GAS STATION — Sinclair — 
7 Car garage. Good going bus- 
iriess.Perfect tor 2 mechanics. 
TO 1^9455 4^57 Division Street. 
' -6 Weekdays.

Jūsų pinigai gali 
nešdami nuo 4 ir
V • V ■ simcio.

Metiniai išmokėjimai 
romi kas ketvirtis. Visi 
dėliai apdrausti iki 10,000 
dolerių.

LA HABRA
Building

augti, at _
nuc- I New 816 b€d G«nerJū Hospital 

_ Apply Monday thrue Sunday

9 A. M. to 4 P. M. “ 

OWh Transportation Desirable 

Lutheran General
Hospital

Dempster St., Park Ridge 

TAlcdti $-4434

in- 1775

NURSES
SUPERVISORY AND STAff

Associatioji
io3 EAST CENTRAL A VE. 
LA HABRA, CALIFORNIA

FULL PR PART TIME 
Immediate openings in alt

Excellent benefits 
Advancement opportunities

Taupymai padėti iki 10, nuo-; New 316 fccd General hospital
šimtį gauna nuo 1 dienos 
mėnesio.
Parašykite dėl platesnių in- Transportation Dėšir&ble 
formacijų apie mūsų taupy : 
mo rūšis. Dept. S. |

Vardas
Adresas
Mieštas

Apply Moųday thrue Šūndąj
9 A. M. tb ‘4 P. to.

1775

Hospital
D*ęnpąler Šti.$ P=rk Ridgi 

TAIcoh S-t»34

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS^ -- -

MIDLAND 
i - SAVINGS & LOAN j 
\- ASSOCIATION į

4038 ARCHER AVENUE Chicago 32, ILL
Tel. LA 3-CT19 A

Prezidentas August Saldukas

Federalinės valdžios draudimo įstcri^' *" 
^Kapitalas $ 5,OM,ŪM.OO\^

: (steigta 1914 m.

SAVINGS1 
IRSUREO,



1

KAS NAUJO TRUMPOS P-nai Dan ir Della Kuraičiai, Į tojai pradeda eiti, kaip tik prįe 
grįžę iš Miami Beach,-Floridos, i šingoje pusėje pasirodo žzlic:
vėl pradėjo dalyvauti Chicagos 
lietuvių judėjime. '

Ir los Artimose Lietuviškose Kolonijose

Paminėjo 70 Metų 
Gyvenimo Sukakti •

Dainuos Sandaros 
Puotoje, Kovo 13-tą

P-nia Jūratė Kaunienė, 
So. Loomis, kurią buvo smar
kiai užgavęs juoduko vairuoja
mas automobilis, turėjo net 
tris savaites išgulėti ligoninėje. 
Kad ir grįžusi į namus, dar tu
rės porą savaičių susilaikyti nuo 
darbo.

5700 Mary Norvilienė, atostogau
dama Floridoje, prisiuntė iš ten 
geriausių linkėjimų visiems sa
vo pažįstamiems.

Ona Urbonienė, 7701 S. Aber
deen Ave., jankiai susirgo ir 
guli Von Selberg ligoninėje, 
6500 So. Pulaski Road.

žalios 
šviesus, užmiršdami xjog ir be- į 
susukantiems automobilistams | 

taip pat yra žalios šviesos.
Chicago Motor Club įspėja vi

sus, jog žalios šviesos dar nėra 
saugumo’ ženklas eiti skersai 
gatvę.

SANDAROS IŠKILMĖ - BUS
TIKRA LIETUVIŠKA ŠVENTĖ

Kiekvienam Bus Malonu 
Paviešėti Šioje Puotoje

irŽinomas mūsų darbuotojas 
District Savings and Loan Ass’n 
prezidentas Tamas Janulis, šian 
die, penktadienį mini 70 metų 
savo gyvenimo sukaktį. Toji 
sukaktis, beabejo, bus tinkamai 
ir šauniai atžymėta.

T. Janulis gyvena Chicagoje 
nuc 1904 metų ir priklausė dau
gelyje vietinių lietuvių organi
zacijų. Neseniai jis pasitraukė 
nuo savo pareigų Insurance Ex
change Building, kur išdirbo 
48 metus.

Šio gimtadienio proga mes 
linkime* p-nui Januliui ilgiau
sių metų, geros sveikatos ir ge
ros kloties.

Genovaitė Giedraitienė

P-nia Janina Monkutė-Marks, 
laimėjusi Indiana valstijoje at- 
žymėjimą už tapybą, mėnesį 
laiko atcstogavo Meksikoje. Pa
sitraukusi nuo vaidybos, 
Janina pastaruoju laiku 
laiko pašvenčia dailei ir 
bai.

p-nia 
daug 
tapy

Ona Svirmickienė, 6601 South 
Whipple St., jau kelios savai
tės kaip serga ir būna daktaro 
priežiūroje. Sveikata kiek gėrė-, 
ja.

ALICE STEPHENS GAVO 
NAUJĄ TITULĄ

Mergaičių Ansamblio vedėja 
Alice Stephens mokina daina
vimo irz Chicago Conservatory 
of Music, 64 East Van Buren.

Dabar
Chicago Conservatory College 
ir pasekcje to, Alice Stephens 
Įgijo profesorės titulą.

toji mokykla virto

Mūsų banketo programe, sek
madienį, kovo 13 dieną, kiek
vienam bus» smagu išgirsti mė
giamą (dainininkę ’ Genovaitę 
Giedraitienę, kuri iš mažens 
yra susirišusi su lietuviška dai
na.

Gavo iš Lietuvos 
Gražių Dovanų

Antanas ir 'Minnie Shimai, 
2701 N. Kostner Avė., gavo iš 
Linkuvos, Lietuvoje nuo savo 
brolio ir brolienės Aug. Shimų 
gražių dcvanų: 2 perlinius ka
rolius, marškinių, kailinius ir 
gražias ’namų darbo pirštines.

Kai šiomis pirštinėmis užsi
maunu, tai mano rankos atšy
la. Dėka vo j a broliui ir brolie
nei už tokias gražias dovanas.

Susilaukė Sūnelio

Jonas ir Alice Pauliai, 
So. Maplewood Ave., kovo 2 
dieną susilaukė sūnelio, kuriam 
duotas vardas Jonas Francis III.

Tai pirmas kūdikis jų šeimo
je.

6931

Taip Įsikuria Nuvykę 
Į Floridos Kraštą

nu-P-nia Gertruda Necrosh, 
avkusi į St. Petersburg, Fla.,

- spėjo ten gerai įsikurti. Ji nu
sipirko 50 pėdų ilgumo “traile- 
rį”, kuriame ir apsigyveno.

Pavasariui atėjus, ji paliks 
ten “trailerį” ir sugrįš į Chica-
gą-

Marta Stakauskienė Buvo 
Palaidota Antradienį

Išsirgusi ketvertą mėnesių, 
pereita šeštadienį mirė Marta 
Stakauskienė. sulaukusi 59 me
tu amžiaus. Ji gyveno 4600 So. 
Marshfield Ave. Ji buvo palai
dota pereitą antradienį, 
Kazimiero kapinėse.

SUSILAUKĖ SŪNELIO ,

Otto jKassautski, su žmona; 
plačiai žinomas lietuvis namų 
statytojas, 7158 So. Francisco, 
užsisakė stalą Sandaros meti
niam banketui, kuris įvyks ko
vo 13' d., 6400 South Green St.

Dr. Frank ir Lee Raillai, 1500 
W. Edgewater St., . susilaukė 
sūnelio. Jis yra sūnus seno mū
sų darbuotojo Town of Lake, 
apylinkėje, Prano Raillos.

Diedukas dabar džiaugiasi 
turėdamas septynis anūkus.

Joe Vilis, 6941 So. Artesian 
Ave., atsinaujino Sandarą 1960 
metams ir pasižadėjo dalyvauti 
Sandaros’ metiniam bankete.

Gage Park apylinkė vis didė
ja. Daugiau lietuvių apsigyve
na. Neseniai apsigyvenu atvykę 
iš Toronto, Kanados Leonas ir 
Onutė Zdaržinskai. Nusipirko 
gražų namą. Zdaržinskienės se
ni tėvai Vincas ir Antanina 
Sandargai įfyvena Chicagoje, 
5638 S. Maplewood Ave. Prie 
j u gyvena jęs sesutė Salomi 
Janic.1

Joan Kuzas — jaunutė lietu
vaitė, žinomų visuomenės vei
kėjų, Juliaus ir Theodoros Ku-1 
zų lukra, pereitą sekmadienį 
pasidarbavo “Heart fundui” su
rinkdama gražią sumą iš kai
mynų.

Jo Dainos Suskambęs 
Sandaros Bankete ■

Geras mūsų tautietis Kazi-i 
mieras Kurmauskas 6743 South 
Rockwell St., savo gimtadienį 
ir vardadienį kovo 4-tą smagiai 
atžymėjo giminių ir draugų 
tarpe. v

George Benas (Bendžiūnas) 
redaguoja jau eilę metų Chica
gos priemiestyje Alberta Park 

Įleidžiamą laikraštį.’

Geri mūsų tautiečiai, Juozas I jOnas Yla, 8235 S. Whipple 
ir Katrė Balchunai šį sekma- gt, gavo iš Liętuvos liūdną ži- 
dienį atžymės 50 metų vedybi-įnią, lead, ten mirė jo sesuo, gy-

J. ir K. Balchunai 
Turės Celebraciją

nio gyvenimo sukaktį. Jų ren
giamoje puotoje Joey’s restora
ne, prie 79-tos ir Kedzie Avė., 
dalyvaus apie 70 svečių ir vieš
nių, c

venusi Ukmergės apskrityje.

Lietuvos Prekybos Rūmų
Susirinkimas Kovo 9-tą

JONAS BYANSKAS

Atliks “Blezdingėlę” 
Banketo Programe

Sandaros banketas jau artėja. 
Jis Įvyks- sekmadienį, kovo 13 
dieną, maž daug už poros savai
čių. Kviečiame visus ruoštis 
prie jo ir priminti apie jį savo 
prieteliams ir pažįstamiems.

Ji Dalyvaus Sandaros 

Banketo Programe

Jo priežiūroje * yra rr|eninis 
mūsų banketo programas. Jis 
taipgi akcmpanuos visiems dai
nininkams.

MARYTĖ BANKY

Šioji pramoga, bus tikra lie
tuviška šventė. jJoje dalyvaus 
daug mielų tautiečių, iš Chica
gos ir apylinkių. Visiems bus 
smagu paviešėti, išgirsti gražią 
meninę programą, bendrai pa
vakarieniauti ir pasilinksminti.

Užsisakykite vietas iš anksto. 
Esame paėmę dvi dideles sales, 
vienoje įvyks iškilmės, o antro
je puota. Tai bus South Side 
Masonic Ballroom, prie 64-tos 
gatvėj ir Green Street, pusę 
bloko į vakarus nuo Halsted. 
Programa prasidės 3:30 po pie
tų, Įžanga $4.00.

ALGIRDAS BRAZIS

San-'Šokėjų grupė “Žilvitis”, 
daros* bankete kovo 13 d., • ne 
tik duos naują programa, bet 
pirmą kartą pasirodys naujai 
stilizuotu ir dar nematytu šokiu 
Blezdingėlė, kuri atliks, ne 8 

^mergaitės, kaip kad būdavo lig 
šiolei, bet 12 mergaičių. Šis šo
kis daug kuo skirsis nuo anos 
Blezdingėlės.

Žilvičiui vadovauja ir šį nau
ją šokį stilizavo Bruno Shotas.

Dainuos Iz. Motekaitienė
Pasiklausykie šį sekmadieni 

Budriko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Tikrai pa
sigerėsite gražiomis dainomis, 
kurias sudainuos buvusi Lietu
vos operos solistė p. Izabelė 

I Motekaitienė. Taipgi bus mis- 
: liu kentestas.

Praeitos savaitės Budriko do- 
i vanas už’ mįsles laimėjo AdelėKoncertineje Sandaros ban

keto dalyje išgirsime dainuo- I Derenčienė ir Guoda Jelionytė. 
jant Marytę Banky, mėgiamą Dalyvaukite ir jūs mįslių kon- 
ir gabią dainininkę. teste. — Pranešėjas.

S PELNINGAS TAUPYMAS I

Kviečia Atsilankyti

Susirinkusiems -į Sandaros 
puotą, kovo 13 dieną, bus ma
lonu visiem^ išgirsti dainuo
jant Algirdą Brazį, operos so
listą. nt :

Walter Klemka Ligoninėje

Ed. Rulis, 7152 So. Artesian
Ave., tapo išrinktas vice pirmi
ninku Moose Lodge, Marquette gjgjg PraiDOffOie

Tic rlniirt ® *Parke. Jis daug dirba toje fra- 
ternalėje organizacijoje.

i Antanas Leimonas, 1550 East 
d- 63 gatvė, buvo išvykęs į Cleve- 

l savo sergantį
Trečiadienį, kovo mėn. 9 d. 63 gatvė, buvo išvykęs į Cleve- 

8:30 vakare,- Dariaus ir Girėno iandą aplankyti savo sergantį 
svetainėje, 4416 S. Western A v. Įbrolį Praną, kuriam buvo pa- 
ivyks mėnesinis Lithuania Cham daryta ligoninėje sunkoka ope- 
ber of Commerce of Illinois 
mėnesinis susirinkimas.'

Programoje numatyta Dr. 
Stepono Biežio paskaita sveika
tos reikalais. Taip pat bus de-; 
monstruojamas atitinkamas fil
mas. Visi rūmų nariai su savo 
svečiais kviečiami atsilankyti.

Svarbi Pedagoginė 
Paskaita ir Filmą

Amerikos Lietuvių Vaiko 
Ūgdymo Draugijos

Tinginiavimas taip pamažu vas. 
keliauta, kad jį greit pasiveja 
skurdas. — Ben. Franklin.

racija.

Žinomas Bridgeporto biznie
rius Kazys Ūkelis, 3436 S. Li- 
tuanica Avė., savo vardadienį 
atžymėjo kovo 4-tą linksmoje 
draugijoje.

Kazys Stasiukaitis, 6720 So. 
Compbell Ave., vedybinės su-1 
kakties proga, Susilaukė daug 
sveikinimų nuo daugelio1 savo 
prietelių, ir tų, kurie yra kilę 
iš Pagirio, Panevėžio apskrity.

Kviečia Dalyvauti

Mieli Bičiuliai:
Savo gimtadienį noriu pralei

sti su jumis. Maloniai kviečiu 
apsilankyti mano užeigoje “Pa
langa”, 3212 S. Halsted St., 
penktadienį, šeštadienį ir sek
madienį, kovo 4-5-6 dienose.

Pasivaišinsime lietuvišku me
daus krupniku ir skaniais už
kandžiais. Atskirų ‘pžvietimų 
nebus siunčiama. Iki pasimaty
mo! Kunigunda, Telefonas — 
CA1. 5-4163.
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METAMS
nuo 1960 Sausio 1 d

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

kuopaSLA. 134-ta moterų 
rengia linksmą pramogą — kor
tų ir kauliukų žaidimą, sekma
dienį, kovo 6 d., Hollywood 
svet., 2417 West 43-čia gatvė, 
3-čią vai. po pietų. Atsilankiu
siems bus teikiama gražių dova
nų ir skanių vaišių.

Visus kviečiame atsilankyti.

Parduodama Vaistine
(Drug Store)

Virš 15 metų veikianti bizny
je, del nesveikatos parduosiu 
nebrangiai. Gali pirkti ir ne 
vaistininkas. Del smulkesniu* 

informacijų pašaukite:
GRovehill 6-9267

Automobiliai Užmušė 7,800
Einančių Skersai Gatvę

Pereitais metais Chicagos mie 
ste automobiliai užmušė 7,800 
žmonių, kurie bandė pereiti į 
kita gatvės pusę. Daugiausiai 
nelaimių atsitiko skersgatvėse, 
pasikeičiant šviesoms. Keliau-

Įvairenybių Krautuvė

Julia Ambrose yra savininkė 
krautuvės, 816 W. Maxwell St., 
kur 
kai, 
kie 
kite

parduodami vartoti daly- 
drabužiai, avalynė ir viso- 
anminiai reikmenys. Atei- 
pasirinkti ko jums reikia.

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 
sąskaita apdrausta

Indėliai Įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Mėnesio 1-mos Dienos 9
DISTRICT SAVINGS?

'SARTY OI Y 
YOUR SAV'NGS \*

INSURED
t\ U P TO 
■2£\$io,ooq^

AND LOAN ASSOCIATION
3430 So. Halsted St.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu '

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
* televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

Metams už

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

Pasinaudokite mūsų dideliu

bei patogiu Parking Lot

NEMOKAMAI!

Bonus Sąskaitas

si 29.95
$ 49.95
$ 99.95

d

v*

UP TO

and Loan Association

SAFETY Of
TOUR SAVINGS Vd

Kazimieras Kasiliauskas, 3356 
So. Halsted St., šauniai atšven
tė savo vardadienį kovo 4-tą,

Mėnesinis susirinkimas 
svarbia pedagoginia paskaita 
diskusijoms ir garsinėmis filmo- susilaukdamas daug sveikinimų 
mis įvyksta penktadienį, kovo bei gerų linkėjimų.

šv. 4 dieną, 7:30 vakare, Jaunimo
Centre, 5620 S. Claremont Ave.

Visi kviečiami, įėjimas lais- buvo surengtas pereitą šešta-'
• die, Lietuvių Auditorijoje. Pro
grama buvo įvairi ir graži, o

Lengvai gautas, lengvai ir iš- žmonių susirinko pilna salė

su

Mažosios Lietuvos “Šiupinys”

Žilvitis”, Vadovaujama Bruno Shoto, Dalyvaus Sandaros Ban

INSURED

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-10S3

F. A. Raudonis ir Nellie Bertu 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




